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OG£OSZENIE WYBORCZE

Debata uczniów z kandydatami na burmistrzów w ZSP 2

KTO ZA£ATWI£
„POLIGONOWE”
PIENI¥DZE,
A KTO JE NAG£OŒNI£
(DRAWSKO POM.) Zanim
kampania wyborcza wesz³a w
ostatni¹ fazê, w ZSP nr 2 w
Drawsku Pom. - Gogó³czynie
odby³a siê debata kandydatów
na burmistrza miasta.
Uczniowie przepytywali
ubiegaj¹cych siê o ten fotel
kandydatów. Ich pytania by³y
ogólnikowe i tylko jedno z
nich o¿ywi³o tocz¹cy siê od
dawna spór - o „ojca”
„poligonowych” pieniêdzy.

Uczniowie przepytywali ubiegaj¹cych siê o fotel burmistrza
miasta Czes³awa Krêcisza, Zbigniewa Jakomulskiego,
Zbigniewa Mieczkowskiego i Zbigniewa Ptaka.
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(ZŁOCIENIEC) W latach, kiedy
reporter Tygodnika chodził do tej
Szkoły (Dwójka w Złocieńcu), żaden
z nauczycieli nawet nie mógł marzyć
o samochodzie. To połowa lat sześć-
dziesiątych. Ale, przy tej szkole, była
ta sama co dzisiaj salka gimnastyczna,
bieżnia do biegania sprintu na odle-
głość 60 m, boisko, na którym grało się
w ręczną, bo nożna była ministerialnie
zakazana, także w szkołach średnich.
Naprawdę, tak tu kiedyś było, w obo-
zie zwanym Peereelem.

W poniedziałek rano przed szkołą
stało kilka nauczycielskich “wóz-
ków”. Za każdy taki w owych latach
droga na komendę milicji i do więzie-
nia był prosta i jedyna. Także chyba
za obrazę ustroju zwanego wówczas
robotniczo – chłopskim. Dalej, bież-
nia do sześćdziesiątki w kompletnej
dewastacji. Na mecie zryta kołami
ciężarówek. Boisko pod wodą. Nie do
użycia. Ludzie walący przez jego śro-
dek do dziury w płocie.

Ot, lokalne klimaty, powie ktoś.
Nie ma się co dziwić, ludzie przywy-
kli przez lata i nic tego nie zmieni.

Niby tak. Lecz, w tej szkole,

wuefu uczy mój dobry, przesympa-
tyczny znajomy, specjalista od futbolu.
Człowiek młody, zawodowo bardzo
zdolny i obiecujący. Czego on jednak w
tej szkole uczy mając lekcje wuefu? W ta-
kich warunkach? Za co bierze pieniądze?
Co z tego wszystkiego mają dzieci?

Tenże nauczyciel przy okazji mógł-
by pracować jako trener w Olimpie,
zgodnie ze swoim zawodem wyuczo-
nym, dawać tyle radości młodym lu-
dziom, że trudno sobie to nawet wy-
obrazić. A jak jest w tym przypadku
konkretnie? W niedzielę juniorzy Olim-
pu oddali mecze walkowerami, bo nie
miał kto grać. Juniorzy młodsi do tej
pory przegrali piętnaście spotkań, to
znaczy wszystkie, strzelili w piętnastu
grach tylko jedną bramkę.

Aż się prosi, by do Złocieńca zje-
chał sam minister Roman Giertych, by
wskazać tych, którzy dzieciom taki los
gotują każdego dnia. Tego rodzaju czyn-
ności winna wykonać miejscowa wła-
dza, ale proszę wskazać, gdzie ona jest?
W Urzędzie? W Radzie Miasta? W
Radzie Sportu? W Ośrodku Sportu i Re-
kreacji? No, gdzie oni są? A być prze-
cież muszą, bo każdego miesiąca z kasy

miasta biorą góry pieniędzy jako
pensje i diety! Tylko, że złocieniec-
kie dzieci mają z tego tyle, co na zdję-
ciach, czyli nic – wybierajcie więc
Państwo dalej!

A co do nauczycielskich samo-
chodów, to w latach sześćdziesią-
tych w drawskim ogólniaku pierw-
szym takim pojazdem była SYREN-
KA pana Przewoźniaka. Pamiętam
numer – EF O1 57. Drugim -NSU
PRINZ biologa pana Rosiaka jako dar
rodziny z USA. - Daliby mi oni ten sa-
mochód, gdybym się nie zapisał do
PZPR – mówił lubiany “Glon”.

Do czego należą dzisiejsi na-
uczyciele, że nikt nie czepia się ich
za posiadane samochody, trudno
dociec. Z pewnością nie do koła
uczniów chcących w Dwójce upra-
wiać sport. I niech takie zakończe-
nie pozostanie.

Z Dwójki, pani Dyrektor od
niepamiętnych czasów jest wybie-
rana radną, z kilku już ugrupowań
politycznych. Wyborcy są niespo-
życi – też pozostańmy tylko przy
tym określeniu.

Tadeusz Nosel

W Dwójce lepsze czasy ju¿ by³y

NIESPO¯YCI WYBORCY

Już tylko tydzień pozostał do sfinalizowa-
nia zmagań kandydatów w walce o fotel Bur-
mistrza i funkcje radnych Rady Miejskiej i
Powiatu, a walka na tym polu, im bliżej dnia
wyborów, tym bardziej przybiera na sile,
zarówno w formach jak i metodach jakie są
stosowane.

Na jednej z ostatnich sesji Rady Miejskiej
w Złocieńcu w miesiącu wrześniu br. były
Burmistrz Złocieńca Grzegorz Czakański,
ubiegający się ponownie o wybór na to sta-
nowisko apelował, aby  kandydaci walczyli
pomiędzy sobą na programy, aby szanse
każdego kandydata były jednakowe, aby
Burmistrz (W. Włodarczyk) nie wykorzysty-
wał w tych zmaganiach stanowiska i upraw-
nień, jakie z racji zajmowanej funkcji posiada

(możliwości jakie stwarza piastowanie
takiej funkcji, wywierania wpływu na szefów
jednostek samorządowych, a poprzez nich na
pracowników samorządowych).

Z perspektywy kilku tygodni, jakie upły-
nęły od tego czasu, wyraźnie widać, że był
to przysłowiowy “głos wołającego na pusz-
czy”. Urzędujący Burmistrz wykorzystuje
pomieszczenia Urzędu jako miejsce spotkań
i zebrań swojego komitetu wyborczego, a
pracowników Urzędu do załatwiania spraw
związanych z prowadzeniem kampanii wy-
borczej. Czy taka jest rola Urzędu i pracow-
ników? A co na to przepisy prawne zawarte
m.in. w Ordynacji Wyborczej? Co na to miesz-
kańcy Gminy, którzy płacą podatki na działal-
ność Urzędu, na płace Burmistrza? Czy my,
mieszkańcy Gminy, płacimy podatki, aby
środki te pokrywały w części kampanię
przedwyborczą Pana Burmistrza? To chyba
grube nieporozumienie!

Ponieważ komitetowi, który forsuje wy-
bór Pana Burmistrza na kolejną kadencję bra-
kuje argumentów i faktów na poparcie tej
kandydatury, ucieka się on do tak niskich

Panie do boju! Burmistrz Z³ocieñca boi siê kobiety
chwytów jak niszczenie i zaklejanie plakatów
wyborczych kontrkandydatów, co ma na celu
“wbicie w głowę” wyborców, że jedynie
słusznym wyjściem i alternatywą jest ponow-
ny wybór tej samej osoby – obecnego Burmi-
strza. Oczywiście, tej “brudnej roboty” nie
wykonują sami członkowie komitetu, robią to
młodzi ludzie – dzieci i zleceniobiorcy tych,
którzy mają wiele do stracenia, gdy przegra
wybory Pan Włodarczyk. Charakterystycz-
ne, a dla wielu także zaskakujące jest, że
celem tych ataków nie jest ani Pan Czakański,
ani też Pan Pentelski – kontrkandydaci Pana
Włodarczyka, ale osoba Pani Teresy Wojta-
szek – kandydatki na stanowisko Burmistrza
Złocieńca, jedynej kobiety w tym towarzy-
stwie. W przedwyborczych przymiarkach jej
kandydatura nie była brana pod uwagę, a
pojawienie się jej w gronie oficjalnych kandy-
datur było sporym zaskoczeniem chyba dla
wszystkich. Wydawać się mogło, że jej kan-
dydatura stoi na zdecydowanie straconej
pozycji w stosunku do pozostałych preten-
dentów, ale w trakcie kampanii okazało się,
że stała  się ona głównym zagrożeniem dla
jeszcze urzędującego Burmistrza. Tak pew-
ny siebie i pewny wygranej komitet wybor-
czy kierowany przez Pana Czarnotę, z któ-
rego ramienia kandyduje Pan Włodarczyk, z
dnia na dzień musiał zmienić taktykę swojego
działania, na co nie był zupełnie przygotowa-
ny. Głównym przeciwnikiem nie był już Skot-
nicki (wycofałem się), nie jest już Czakański
ani Pentelski, ale Pani Teresa Wojtaszek.
Zaczyna się nerwowość połączona z fobią.
Co zrobić aby ją wyeliminować z rozgrywki,
aby ją zdyskredytować w oczach wybor-
ców, aby przestała zagrażać Panu Włodar-
czykowi? Po pierwsze, to wymazać ją z oczu
potencjalnych wyborców, czyli niszczyć
plakaty, zaklejać je plakatami Pana Włodar-
czyka (jeżeli ktoś z czytelników zechce to

sprawdzić, to pod plakatami Pana Włodarczy-
ka znajdują się tylko plakaty Pani Wojtaszek,
innych nie ma). Kolejne posunięcie, to pusz-
czenie w obieg opinii, jaka to fatalna kandyda-
tura, jak nie umie pracować w zespole, nie
umie współżyć z ludźmi (ciekawe z jakimi?
Chyba z krętaczami, leniami i oszustami!), że
jej wybór rozłoży Gminę “na łopatki” (tego
akurat nie musi robić, to zostało skutecznie
zrobione w ostatnich latach!) - a może się uda,
może ludzie w to uwierzą?  Okazuje się, że
takie działanie przynosi wręcz odwrotny sku-
tek!

Ten nadmiar plakatów i reklam sławią-
cych na wszelkie możliwe sposoby Pana
Włodarczyka, które wręcz krzyczą do nas z
każdego okna wystawowego, każdego słu-
pa, każdej tablicy ogłoszeniowej, powoduje
uczucie niesmaku, przesytu, wręcz uczucie
wymiotne. To tak, jak gdyby ktoś dodał za
dużo cukru do herbaty – też tego nie da się
wypić!

Program wyborczy jaki przedstawia nam
wyborcom Pan Włodarczyk,  można bez cie-
nia przesady powiedzieć, że jest identyczny
z tym, jaki Pan Burmistrz przedstawił nam
wyborcom cztery lata temu. A co zostało z
tego zrealizowane, ile haseł w programie
okazało się pustosłowiem, okazało się tylko
hasłami, frazesami bez pokrycia? O nie, Panie
Burmistrzu, miał Pan aż cztery lata, aby
zmienić los mieszkańców na lepsze, miał Pan
mandat zaufania, który dało Panu w ciemno
większość mieszkańców Gminy, a Pan za-
wiódł zaufanie jakim Pana obdarzono.

Gdy przeczytałem program komitetu
wyborczego z ramienia którego startuje Pan
Włodarczyk na stanowisko Burmistrza Zło-
cieńca, a inne osoby (wśród nich sporo rad-
nych ostatniej kadencji) jako kandydaci do
Rady Miejskiej i Powiatu, to uderza podobień-
stwo tego programu z programem sprzed

czterech lat, z jakim startowało w wyborach
samorządowych ugrupowanie SLD wraz

z ówczesnymi koalicjantami.  Nie dziwi mnie
to, gdyż  praktycznie cała czołówka tego
komitetu na czele z Panami Czarnotą i Włodar-
czykiem była wtedy członkami tej partii, ale
dziwi mnie, że obecna SLD w Gminie (prze-
wodniczącym jest chyba Pan Pentelski) nie
wnosi z tego tytułu roszczeń za zawłaszcze-
nie przez to ugrupowanie wyborcze pomy-
słów programowych sprzed czterech lat, któ-
re pozwoliły wtedy lewicy na wygranie
wyborów.  Z drugiej jednak strony, jeżeli z
tego programu, z tych obietnic wyborczych,
jakie cztery lata wstecz dawał wszystkim Pan
Burmistrz niewiele zrealizowano, jeżeli Gmi-
na i mieszkańcy zostali pociągnięci w dół, a
nie wywindowani w górę, to czy warto kru-
szyć kopie o kolejne obietnice bez pokrycia,
które obiecują Ci sami, którzy dzierżyli wła-
dzę przez ostatnie cztery lata?  Kto się na to
znowu nabierze?

Mieszkańcy Gminy mają już dość twa-
rzy i obietnic tych, którzy rządzili, którzy się
nie sprawdzili. Nadszedł czas zmian i to
zmian gruntownych w gospodarowaniu
Gminą, w wydatkowaniu naszych – podatni-
ków - pieniędzy, w pozyskiwaniu środków,
jakie Unia daje nam wręcz na tacy, a taką
szansę daje nam mieszkańcom Gminy pierw-
sza w historii Złocieńca kandydat – kobieta,
osoba wykształcona, nowocześnie i per-
spektywicznie myśląca, o kobiecym, troskli-
wym i racjonalnym podejściu do gospodarowa-
nia Gminą. Przykłady kobiet na takich stanowi-
skach mówią same za siebie.  Proszę zoba-
czyć jak rozwija się, pięknieje i gospodaruje
Połczyn, w którym rządzi kobieta.  Proszę
ocenić, jakiego przyspieszenia, znaczenia i
wzrostu gospodarczego doświadczyła Gdy-
nia, gdy prezydentem była tam Pani Cegielska.
Czy taka rzecz nie może mieć miejsca w Zło-
cieńcu? Decyzja należy do każdego z nas.

Marek Skotnicki
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W każdy piątek w godz. 15:00
– 17:00 w Biurze Poselskim „Sa-
moobrona RP” posła Jana Bednar-
ka (Drawsko Pomorskie pl. Kon-
stytucji) dyżur pełni Marian Da-
nielewicz, radny Rady Miejskiej
Złocieńca, przewodniczący Powia-
tu Samoobrona RP.            Zapraszamy

Kontakt telefoniczny:
094 - 3631258 ,  661 194 854

PIZZA NA TELEFON
0-500-382-092

REKLAMA

REKLAMA

(DRAWSKO POM.) Burmistrz
ogłosił przetarg składanie ofert na
sprzedaż nieruchomości w drodze
rokowań położonej w Drawsku Po-
morskim przy ul. Okrzei. Przetarg
dotyczy działki o pow. 1,6909 ha. Jest
to działka niezabudowana, położona
nad jez. Okra, przeznaczona pod
usługi turystyczne typu hotel z za-
pleczem gastronomicznym o ograni-
czonej ilości miejsc do 30.

Do tej pory odbyły się dwa prze-
targi, w sierpniu i październiku, ale
nie znaleziono nabywcy.

Cena wywoławcza działki wyno-
si 225.000 zł. Podano, że istnieje
możliwość przyłączenia wody, kana-
lizacji i energii. Termin składania
ofert upływa 15 grudnia br. o godz.
10.00. Oferta powinna być złożona
na piśmie pod rygorem nieważności,
w kopercie z dopiskiem “ROKOWA-
NIA – Okrzei – nie otwierać przed
dniem 15 grudnia 2006r. godz.
10.15”. Oferowana cena musi być
powyżej ceny wywoławczej i jest to
cena netto, do której doliczony zo-
stanie 22% podatek Vat. Wymagana
jest wpłata zaliczki w wysokości
25.000 zł, do 12 grudnia br.

Termin otwarcia ofert i przepro-
wadzenia rokowań: 15 grudnia br. o
godz. 10:15. W przypadku złożenia
dwóch ofert jednakowych na tę
samą działkę, zostaną przeprowa-
dzone dodatkowe negocjacje, z tym
że cena nie może być niższa od ceny
w ofercie pisemnej.

Przez cały teren nieruchomości
przechodzą dwie nitki przekro-
ju300 wodociągu (woda do celów
przemysłowych) ograniczające
częściowo możliwość zagospoda-
rowania terenu.                               (r)

(ZŁOCIENIEC) Zewsząd
słychać nieustanne prośby o
krew. W Złocieńcu działa Miejsko
– Gminny Klub Honorowych Jej
Dawców. Adres – Plac 650 – lecia,
pokój nr 212. Klub czynny w po-
niedziałki od 16.00 do 18.00.  (om)

KREWKREWKREWKREWKREW
HONORHONORHONORHONORHONOROOOOOWWWWWOOOOO

Działka
nad Okrą
do rokowań

(CZAPLINEK) Z myślą o bez-
pieczeństwie mieszkańców w dniu
27.10.06r. Stanisław Cybula - Staro-
sta Drawski  przekazał na ręce pana
Marcina Jurewicza – kierownika dru-
żyny WOPR w Czaplinku sprzęt do

ratowania medycznego w postaci
apteczki, o łącznej wartości 876,34 zł.
Pieniądze na zakup ww. sprzętu po-
chodzą z funduszu bezpieczeństwa.

Było to kolejne przekazanie fun-
duszy na rzecz służb ratowniczych.

NOWY SPRZÊT DO RATOWANIA

(ZŁOCIENIEC) Zespół Szkół Po-
nadgimnazjalnych imienia Władysława
Andersa  oraz Urząd Miasta i Gminy w
Złocieńcu.

Zapraszamy wszystkich chętnych
kibiców na Otwarty Turniej Halowej
Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Mia-
sta i Gminy Złocieniec

Otwarcie Zgłoszenia
Termin: 11.XI.2006 rok o godzinie

9.00 pod nr tel. 608470667
Miejsce: Hala Widowiskowo –

Sportowa  ilość miejsc ograniczona uli-
ca Stefana Okrzei 9                 (m)

( Z Ł O C I E N I E C )
Wcześniej niż w latach po-
przednich spadł śnieg za-
mieniając także chodniki w
uciążliwe ślizgawki. W kil-
ku miejscach w mieście po-
jawiły się pojemniki z pia-
skiem. Będą służyły doraź-
nemu radzeniu sobie ze śli-
zgawicami, choć wedle za-
powiedzi w tych dniach na
dłużej zapowiada się po-
wrót jesieni. Na razie
sprawdzają się.                     (t)

POJEMNKI
NA ŒLISKOŒÆ CHODNIKÓW

ZapraszamyZapraszamyZapraszamyZapraszamyZapraszamy
na turnirjna turnirjna turnirjna turnirjna turnirj
HalowejHalowejHalowejHalowejHalowej
Pi³ki No¿nejPi³ki No¿nejPi³ki No¿nejPi³ki No¿nejPi³ki No¿nej
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(ZŁOCIENIEC) W tych dniach
dojazd do Stanicy Wodnej nad
Drawą od strony ulicy Połczyńskiej
jest niemożliwy. To w wyniku budo-
wy ulicy Zaułek i budowy tamże  tak
zwanej burzówki. Do Stanicy dojazd
od strony Traktu Marszałka Piłsud-
skiego ulicą 11 Listopada w dół nad
Drawę. Powrót tą samą drogą.     (t)

DO STANICY
TYLKO OD UL.
MARSZAŁKA

(ZŁOCIENIEC) Nadal czas „stoi”
na zegarze budynku GUZMETU przy
ulicy Połczyńskiej. Także stoi tam woda
na parkingu twrząc wcale ładne oczko.

W dalszym ciągu murek przy apte-
ce DESZCZOWA rozsypuje się w naj-
lepsze. W tych dniach pod czujnym
okiem niemalże wszystkich kandyda-
tów na burmistrza mieścinki, których
podobizny skryto za aptecznym
szkłem. Szkoda, że nie w próbówkach
ze wstydu za ten murek.                (n)

TU¯ PRZED WYBORAMI
W SAMYM CENTRUM

Czas „stoi”,
jezioro roœnie,
murek skapcania³

(ZŁOCIENIEC) Po narzekaniach
na stan techniczny chodniczka prowa-
dzącego do przychodni HIPOKRSTES
przystąpiono do remontu przejścia. W
poniedziałek rano nie było tam już sta-
rych płyt chodnikowych. Wykonano
podsypkę. Teraz kolej na nowy materiał
chodnikowy.

Na stary chodnik najbardziej
chyba narzekali ludzie mający trud-
ności z poruszaniem się. Ich akurat w
tym miejscu jest przecież dużo.
Chwilowo do przychodni trzeba do-
chodzić z drugiej strony.                     (t)

CHODNIK DO
HIPOKRATESA
W BUDOWIE

(DRAWSKO POM.) W ubiegłym
tygodniu w siedzibie Starostwa Powia-
towego w Drawsku Pomorskim odbyło
się spotkanie z dyrektorami ośrodków
kultury powiatu drawskiego. Podczas
spotkania omówiono sprawy dotyczą-
ce współpracy z niemieckim stowarzy-
szeniem „Młyn” w Bad Segeberg. Dy-
rektorzy ośrodków kultury przedsta-
wili informacje dotyczącą działających
w ośrodkach sekcji, zespołów,  grup
muzycznych, teatralnych, poetyckich
oraz zespołów tanecznych.

Zebrana informacja umożliwi roz-
wój dalszej współpracy z drawskim
partnerem.

W tym celu starosta drawski powo-
łał Izabelę Krężołek – naczelnika Wy-
działu Edukacji, jako osobę kontak-
tową, do współpracy międzynarodo-
wej młodzieży, szczególnie z niemiec-
kim stowarzyszeniem „Młyn”.

Rozmawiano również o tegorocznej

edycji Międzynarodowego Festiwalu
Chórów, który ma swoją wieloletnią
tradycję. Odbywa się co dwa lata w
zaprzyjaźnionych z powiatem Sege-
berg krajach (Estonii, Irlandii i Polski).

Kolejna edycja Festiwalu przypada
w 2008 roku, a jej gospodarzem będzie
Powiat Drawski. Udział w Festiwalu
biorą grupy młodzieżowe w wieku 15-
19 lat, które w swoim repertuarze mają
również wiele współczesnych standar-
dów europejskich. Festiwal jest dosko-
nałą okazją do wymiany kontaktów i
daje niesamowitą motywację do nauki
języków obcych. Aby lepiej zobrazo-
wać ideę festiwalu, podczas spotkania
odbyła się prezentacja multimedialna.
W związku z tym, że w powiecie nie ma
chóru młodzieżowego, do tej pory po-

wiat drawski reprezentowany był
przez takie grupy jak zespół tańca
współczesnego „Twist” oraz złocie-
niecką orkiestrę dętą – POWIAT
DRAWSKI 2002; zespół jazzowy
„Ostrowice Band” – Estonia 2004 oraz
zespół tańca ludowego „Złocienie”-
Bad Segeberg (Niemcy) 2006. Liczymy
na to, że w następnej edycji Festiwalu
2008 uda się utworzyć i zaprezentować
repertuar chóru z powiatu drawskiego.

Podczas spotkania ustalono rów-
nież wstępne terminy i miejsca Powia-
towych Dożynek 2007, IV Powiato-
wych Prezentacji Kulturalnych, udzia-
łu w Festiwalu Przedmiotów Arty-
stycznych w Poznaniu oraz zasad
przesyłania informacji do powiatowe-
go kalendarza imprez.         (r)

QULTURALNE  SPOTKANIE

REKLAMA
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Złocieniecki Ośrodek Kultury
Zaprasza do udziału
w POWIATOWYM KONKURSIE NA NAJPIĘKNIEJSZĄ
SZOPKĘ BOŻONARODZENIOWĄ

Konkurs jest skierowany do
DZIECI, MLODZIEŻY I DOROSŁYCH
Cele konkursu:
Propagowanie polskich tradycji Świąt Bożego Narodzenia. Rozwijanie wy-

obraźni i kreatywności. Stworzenie możliwości prezentacji prac dzieci, młodzieży
i dorosłych.

REGULAMIN
1. Uczestnicy zgłaszają do konkursu szopkę bożonarodzeniową
2. Technika dowolna. Organizator nie stawia żadnych ograniczeń w wyborze

materiału, z którego będzie zrobiona szopka
3. Grupy maksymalnie trzyosobowe
4. Trzy kategorie wiekowe:
– Dzieci z klas IV – VI szkół podstawowych
– Młodzież szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych
– Dorośli
–
PRACE POWINNY BYĆ:
– przygotowane do wystawienia
– ich wielkość i ciężar nie może uniemożliwiać przeniesienie szopki
– zaopatrzone w metrykę zawierającą imię, nazwisko, adres autora, telefon
– maksymalna wielkość szopki: podstawa 50/50 cm, wysokość 80 cm.
–

Wszystkie elementy szopki tj. figurki, zwierzęta – powinny być wykona-
ne samodzielnie.

Prace będą ocenione przez Komisję powołaną przez Złocieniecki Ośrodek
Kultury. Werdykt Komisji będzie ostateczny. Organizator przewiduje wiele cen-
nych nagród.

Wręczenie nagród i podsumowanie konkursu nastąpi 17 grudnia 2006 roku
(niedziela) o godzinie 11.30 po Mszy Świętej w kościele parafii świętej Jadwigi
Królowej. Prace będą wyeksponowane na wystawie w kościele.

Prace zgłoszone na konkurs przyjmuje:
Złocieniecki Ośrodek Kultury
78-520 Złocieniec, ulica Połczyńska 6
tel. 0 94 36 714 55, tel/fax: 0 94 36 711 39
e-mail: zokzloc@pro.onet.pl
TERMIN SKŁADANIA PRAC do 13 grudnia 2006 roku.
TERMIN I MIEJSCE ODBIORU PRAC:
od 8 stycznia 2007 roku do dwudziestego stycznia 2007 roku w Pracowni

Ceramicznej (Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Złocieniec, ulica 3 Pułku Pie-
choty 2 w godzinach od 9.00 do 19.00.

Prace nie odebrane w terminie przejdą na własność organizatora.
Wszelkich dodatkowych informacji udziela specjalista plastyk ZOK Elżbieta
Kordek (tel. 0 694 600 709).                                                                     (ZOK)

KONKURS SZOPEK BO¯ONARODZENIOWYCH

Kto bêdzie odwa¿y
i oryginalny?

(DRAWSKO POM.) Rozpoczę-
ły się prace remontowe poddasza za-
bytkowego budynku - siedziby Sta-
rostwa Powiatowego w Drawsku Po-
morskim.

Powiat Drawski otrzymał dofi-
nansowanie w ramach Kontraktu
Wojewódzkiego dla Województwa
Zachodniopomorskiego na lata
2005-2006.

Przyznana przez Zarząd Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego
kwota na realizację projektu wynosi
399.600 zł.

W ramach projektu utworzone
zostanie Drawskie Powiatowe Cen-
trum Wspierania Przedsiębiorczości,
które obejmie swoim zasięgiem
wszystkie gminy Powiatu Drawskie-
go, jak również podejmującego współ-

pracę z jednostkami o podobnym cha-
rakterze z sąsiednich powiatów.

W związku z rozpoczętymi już
pracami utrudniony jest dostęp do
siedziby Starostwa. Prace remonto-
we potrwają do końca grudnia 2006
roku i do ich zakończenia zamknięte
zostało wejście od strony dziedziń-
ca wraz z przyległym parkingiem. Z
tego względu zablokowana jest rów-
nież pierwsza brama wjazdowa przy
budynku Starostwa, przy Placu Eli-
zy Orzeszkowej.

Ze względów bezpieczeństwa
jedynym czynnym wejściem do bu-
dynku Starostwa jest główne wej-
ście od strony ulicy.

Prosimy zachować szczególną
ostrożność i nie wchodzić na ozna-
czony teren!!!

REMONTY W SIEDZIBIE

(ZŁOCIENIEC) Zarząd Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych in-
formuje osoby niepełnosprawne I i II grupy, iż można uzyskać ze środków
Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych refundacje nauki już
od szkoły policealnej.

Informacje i wnioski na stronie internetowej:
http://www.pfron.org.pl/zwi/zwi.nsf/EntryForm?OpenForm

          (t)

REFUNDACJA NAUKI
DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii

£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

REKLAMA
REMONT WAGI NA DWORCOWEJ NA UKOÑCZENIU

Jezioro wokół wagi
do „zagospodarowania”

(ZŁOCIENIEC) Dość długo
trwa remont wagi samochodowej
przy ulicy Dworcowej. Wzmiankuje-
my o tym, gdyż obiekcik od lat jest
bardzo charakterystyczny dla tej
dzielnicy miasta. Możemy poinfor-
mować, że remont zbliża się już do

końca, co obrazuje zdjęcie. Na nim
też potężna kałuża, co znaczy, że o
teren wokół wagi też trzeba zadbać.
Także i dlatego, że stąd wielu rozpo-
czyna swój najbardziej prywatny
ogląd Złocieńca. A jak to wygląda,
to widać na owym zdjęciu.         (tn)

(ZŁOCIENIEC) Na Święto
Zmarłych w całkowitej ruinie
pozostawiono chodniczek
wzdłuż torów na ulicy Draw-
skiej prowadzący między inny-
mi i na cmentarz. Mimo wielu
interpelacji w tej sprawie radnej
Grażyny Kozak, decydenci po-
zostali nieugięci.                  (tn)

Chodniczek ruinka w drodze na Cmentarz Komunalny

NIEUGIĘCI
DECYDENCI

(ZŁOCIENIEC) Za Niemca w Zło-
cieńcu – przynamniej tak się mówi –
rybami z pobliskich jezior karmiono
trzodę chlewną. W tutejszych sklepach
rybnych rzadko pojawiają się ryby z
naszych jezior, ale akurat w tych dniach
„powiało optymizmem”. Na 5 Marca w
poniedziałek był leszcz, okoń, była
płoć. Był też nieśmiertelny pstrąg –
hodowlany oczywiście.

Kończąc notatkę z niemiecka na-
piszmy, że wśród Niemców z naszych
grzybów „chodzi” tylko kurka. Kreso-
wiacy zaś twierdza, że tam u nich, w

CO KOMU I PO CZEMU?

Ryby, kurki, kozaki,
czarne jagody

prawdziwej Polsce, czerwone kozaki
nie były traktowane jako grzyby po-
ważne. Obie te nacje łączy tylko wspól-
ne uznanie dla czarnych jagód. Do kilku
euro za szklaneczkę.                      (ag)
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Uprzejmie  informujemy,
¿e od dnia  20 listopada 2006r.

Agencja Obrotu Nieruchomoœciami
POSESOR w Drawsku Pomorskim ,

pl. Konstytucji 12
zmienia miejsce
siedziby firmy.

Serdecznie zapraszamy
do nowego biura pod adresdo nowego biura pod adresdo nowego biura pod adresdo nowego biura pod adresdo nowego biura pod adres:
Drawsko Pomorskie ,
pl. Konstytucji 15 (niski parter).
Numery telefonów i faksu
pozostaj¹ bez zmian.

(POWIAT) Fundacja Oracle or-
ganizuje konkurs dla szkół na stronę
internetową.

Do wygrania laptopy, 1000 dola-
rów i wyjazd do San Francisco.

W konkursie “ThinkQuest Inter-
national” mogą wziąć udział ucznio-
wie w wieku
9-19 lat i ich nauczyciele. Witryny
powinny mieć charakter edukacyj-
ny.

Przykładowe tematy: geografia,
historia, kultura itp.

Najlepsze prace zostaną za-
mieszczone w Bibliotece ThinkQu-
est. Będą z nich korzystać uczniowie
z całego świata.

Autorzy 10 najlepszych projek-
tów otrzymają laptopy i tysiącdola-
rowe granty. Zdobywcy trzech
pierwszych miejsc pojadą na rozda-
nie nagród do San Francisco.

Termin nadsyłania prac mija 16
kwietnia 2007r.

Więcej informacji na temat znaj-
duje się na stronie: www.eurodesk.pl

THINKQUEST INTERNATIONAL

KONKURS
DLA SZKÓ£ NA
STRONÊ
INTERNETOW¥

(POWIAT) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomor-
skim informuje, że powiat drawski na koniec października 2006 roku otrzymał
dodatkowe środki finansowe PFRON do wykorzystania w bieżącym roku.

W związku z powyższym zachęcamy osoby niepełnosprawne (posiada-
jące orzeczenie o niepełnosprawności lub inne traktowane na równi z tym
orzeczeniem) do składania wniosków na:

- uczestnictwo w turnusach rehabilitacyjnych,
- dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego, tj. rowerków rehabilita-

cyjnych, łóżek rehabilitacyjnych wg. wskazań lekarskich,
- dofinansowanie do zakupu aparatów słuchowych, wózków inwalidz-

kich, pieluchomajtek i innych środków na podstawie refundacji z Narodo-
wego Funduszu Zdrowia do realizacji w 2006r.,

- dofinansowanie do likwidacji barier w komunikowaniu się np. urzą-
dzenie brajlowskie, komputery; barier technicznych, tj. pralki automatycznej
dla pań po mastektomii; barier architektonicznych, np. kuchnia elektryczna
dla osób z wadą wzroku; przystosowanie mieszkania do potrzeb osoby nie-
pełnosprawnej ruchowo tj. poruszającej się na wózku inwalidzkim, o kulach.

Szczegółowych informacji udziela inspektor powiatowy do spraw osób
niepełnosprawnych Pani Wiesława Mackiewicz (nr tel. 094 36 337 62 wew.25).

(ZŁOCIENIEC) Z przejścia mię-
dzy Osiedlem Czaplineckim a dworcem
PKP korzystają nie tylko mieszkańcy
Osiedla, ale także mieszkańcy Budowa,
w tym żołnierze zasadniczej służby
bardzo często korzystający z połączeń
kolejowych.

To przejście wśród łąk, z pasącymi
się krowami, z mostkiem nad Wąsawą,
z pływającymi po niej kaczkami. Sło-
wem – teren do prawdziwego odkrycia

i zagospodarowania. Teren rozległy, z
tak zwanym oddechem, piękny. Po dru-
giej stronie jeszcze przedwojenny
młyn, czynny – pracujący pełną parą.
Można tu usłyszeć pracujące żarna, ich
charakterystyczny szum ewokujący
obrazy Złocieńca z bardzo dalekiej
przeszłości.

Tymczasem dobrze byłoby za-
dbać o przejście – prowizorkę, u jego
szczytu. Zrujnowane, w glinie, po-

Dodatkowe œrodki
finansowe w PCPR

CZÊŒÆ £¥CZNIKA OSIEDLA
Z DWORCEM PKP W RUINIE

kruszony asfalt. Tu też można było
pomyśleć o zlokalizowaniu górki
dzieciom pod sanki. Jakoś do tej pory
o niej w mieście nie słychać. A od
sportu tu jest odpowiednia Komisja
Rady, ponad tuzin radnych, Rada
Sportu, i na dokładkę odpowiednie
przedsiębiorstwo - OSiR. Będzie
więc górka pod sanki dzieciom, czy
nie? Oto jest złocienieckie pytanie!

         Tadeusz Nosel
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(ZŁOCIENIEC) Warsztaty G O S
P E L. (www.warsztatygospel.pl).
Data – 18/19 listopada. Koszt – 50
złotych. Zapisy i informacje:
www.warsztatygospel.pl

KONCERT FINAŁOWY 19 li-
stopada o godzinie 20.00 (niedziela)
– Katedra Szczecińska (ulica Stefana
Wyszyńskego 19). Bilety - 15 zło-
tych - do nabycia w trakcie trwania
warsztatów w Scan Holiday przy uli-
cy Ks. Bogusława X 12/2, przy wej-
ściu do Katedry (sklepik).             (n)

(ZŁOCIENIEC) Zapowiedzi
przedślubne z parafii Maryi
Wniebowziętej, XXXI niedziela
zwykła, piąty listopada 2006 roku.
DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃ-
SWTA PRZYGOTOWUJĄ SIĘ: 1.
Jan Dryja, kawaler, zamieszkały w
Szczecinie i Justyna Klimek, pan-
na, zamieszkała w Złocieńcu. Za-
powiedź II. 2. Piotr Dariusz Ja-
strzębowski, kawaler, zamieszka-
ły w Złocieńcu i Sylwia Kuśnier,
panna, zamieszkała w Złocieńcu.
Zapowiedź I.                       (oma)

(ZŁOCIENIEC) Informowali-
śmy już o możliwości rewitalizacji
budynku złocienieckiego dworca
PKP. Dzisiaj informacja o kończeniu
budowy autobusowych wysepek
na przyszłym przystanku PKS.
Została zakończona budowa
chodnika okalającego nowy przy-

DWORZEC PKS NA UKOÑCZENIU

stanek od strony torów kolejo-
wych. W pobliżu zakończona bu-
dowa miejsca poczekalni pod
chmurką. We wtorek rano sprząta-
no tam już jesienne liście.

Powrót tego przez lata zapo-
mnianego przez wszystkich miej-
sca jakby na powrót w obrzeża

miasta cieszy. Także i dlatego, że
ulica Dworcowa, z zabytkowymi
lipami, z pięknym pałacem, jest
przecież jedną z najważniejszych
ulic w mieście użytkowaną też i
przez gości miasta przecież.

Tamże kasy kolejowe nadal nie-
czynne.                                             (tn)

G O S P E L w Szczecinie

ZE Z£OCIEÑCA
NA KONCERT i
NA WARSZTATY
GOSPEL

PRZED
ŒLUBNYM
KOBIERCEM

(ZŁOCIENIEC) Dwie minuty po
wpół do piątej od dłuższego czasu
wskazuje tu śródmiejski zegar. Nikt
do tej pory nawet nie pokusił się o
zaklejenie tarczy pięknego chrono-
metru wskazującego stałą godzinę
na wszystkie pory dnia i nocy.

W pobliżu za to ogrom plaka-
tów wyborczych. Po twarzach na
nich widać, że w Złocieńcu czas
rzeczywiście zatrzymał się na do-
bre, a raczej na złe.                        (tn)

TA SAMA
GODZINA, TE
SAME TWARZE,
ALE DIETY
I ZAROBKI
PÓJD¥ W DÓ£

Za to przed dworcem wykoń-
czona zatoczka dla autobusów.
Przy płocie od strony torów PKP
pierwsza wiata przystankowa.

Przypomnijmy, że jest szansa
na to, że cały dworzec zostanie

poddany stosownej rewitalizacji
przy pomocy funduszy z Unii.
Warto na to poczekać borykając
się codziennie z pokazywanymi
tutaj niedomogami.

Tadeusz Nosel

Nowy plac dla PKS przed dworcem PKP gotowy

Na dworcu „¿ycie” wraca do normyNa dworcu „¿ycie” wraca do normyNa dworcu „¿ycie” wraca do normyNa dworcu „¿ycie” wraca do normyNa dworcu „¿ycie” wraca do normy

(ZŁOCIENIEC) Ostatnie
deszcze tylko w części dały radę
zalać tunel dla podróżnych na
dworcu PKP. Za to na peronie
pierwszym kałuże olbrzymie,
gdyż przecieka dach peronu.

W poczekalni już na świeżo
pomalowanych ścianach pełno
bazgrołów. Zbity od miesięcy
klosz oświetlenia. Nad drzwiami
wejściowymi w miasto hasło
ZBOCZENIEC jako rym do ZŁO-
CIENIEC też od wielu miesięcy.

O czynnej kasie biletowej ani
widu, ani słychu.
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(DRAWSKO POM.) Zanim kampania
wyborcza wesz³a w ostatni¹ fazê,
w ZSP nr 2 w Drawsku Pom. -
Gogó³czynie odby³a siê debata
kandydatów na burmistrza miasta.
Uczniowie przepytywali
ubiegaj¹cych siê o ten fotel panów
Czes³awa Krêcisza, Zbigniewa
Jakomulskiego, Zbigniewa
Mieczkowskiego i Zbigniewa Ptaka.
Ich pytania by³y ogólnikowe i tylko
jedno z nich o¿ywi³o tocz¹cy siê
od dawna spór - o „ojca”
„poligonowych” pieniêdzy.

Debata uczniów z kandydatami na burmistrzów w ZSP 2

KTO ZA£ATWI£ „POLIGONOWE”

- Czytałam na łamach prasy
lokalnej, że panowie Ptak i Ja-
komulski spierają się, kto zała-
twił pieniądze z wojska. Nasu-
wa się w związku z tym pyta-
nie, czy słuszne jest podwyż-
szanie stawek gruntu, na któ-
rym znajduje się poligon. - po-
stawiła najpoważniejsze w tej
debacie pytanie jedna z uczen-
nic. Na sali zaszumiało.

Do odpowiedzi pierwszy
zgłosił się urzędujący burmistrz
Zbigniew Ptak.

- Chciałbym jako pierwszy
zabrać głos, żeby uciąć wszystkie
na ten temat spekulacje. Przygo-
towałem się do tego pytania i się
z niego bardzo cieszę. Jest zasad-
ne podwyższenie stawek z poli-
gonu, chociażby z tego względu,
że te środki decydują o rozwoju
miasta i gminy. Maksymalną
stawkę podatku od nieruchomo-
ści, a w niej znajdują się dwa
podatki, które płaci wojsko na
rzecz gminy, ustala minister fi-
nansów. Gmina może nie naliczać
najwyższej stawki tego podatku,
ale i tak zapłaci podatek dochodo-
wy do budżetu państwa. Czyli,

jeżeli go nie naliczy, to poniesie
dwukrotnie stratę. Nie będzie
miała wpływów, drugą – odpro-
wadzi część swoich środków do
budżetu państwa. Jeżeli mówi-
my, że trzeba ustalać niższe po-
datki dla wojska, to będzie moż-
liwe, jeżeli będą regulacje prawne
w tym kierunku.

Tutaj jest moja decyzja, in-
nej nie ma, i jeżeli ktokolwiek
mówi, że walczył o pieniądze z
wojska, to niech taki dokument
pokaże. To jest moja decyzja z
22 stycznia 2003 roku, w spra-
wie określenia wysokości zo-
bowiązania podatku od nieru-
chomości dla Jednostki Woj-
skowej 1965 w Olesznie. Tutaj
jest pięć decyzji za każdy rok.
- powiedział burmistrz Ptak i
pokazał kartkę papieru.

- Podejdź młody człowieku
i przeczytaj, kto się pod tym
podpisał. - rzucił do uczniów.

Podeszła uczennica, która
wcześniej zadawała pytanie.
Burmistrz pokazał jej podpi-
sane pismo. Spojrzała i wró-
ciła na miejsce. Głos zabrał
Zbigniew Jakomulski.

JA WIEM,
ŻE JEST PAN MEDIALNY

- Jestem zdziwiony tym,
co mówi burmistrz Ptak. Jest
tu przedstawiciel wojska –
spojrzał na siedzącego obok
płk. Mieczkowskiego - który
potwierdzi, albo powie, że
tak nie było. Pierwsze pienią-
dze z poligonu wpłynęły już
w 2002 roku.

- Z lotniska, panie burmi-
strzu, z lotniska. - rzucił z boku
burmistrz Ptak.

- Ja panu nie przerywałem.
Pan, panie burmistrzu dosko-
nale wie, że takie pieniądze
mogły już być na koncie gminy,
zanim pana nie było, ale tu
chodziło o umorzenie odsetek.
Ja nie chciałem tego zrobić, bo
wtedy przez rok albo dwa w
prasie by się ukazywało, że
Jakomulski pozwolił na to, że
uciekło dwa miliony złotych.
To jest nieprawda, co pan opo-
wiada. Nie można młodzieży
wprowadzać w błąd. Ostatnie
słowo będzie należało do pana
i wyjdziemy z przekonaniem,
że ten kto mówi ostatni to ma

rację. - mówił Jakomulski. Od-
niósł się do wcześniejszej wy-
powiedzi Ptaka, że nie pozy-
skał pieniędzy z Unii Europej-
skiej, bo jej nie było. Co najwy-
żej były to środki przedakce-
syjne – mówił z wyraźną ironią
w głosie Ptak, co oczywiście
młodzież “kupiła”.

- Jest to nieprawda. Unia
Europejska funkcjonuje wię-
cej, niż dwa lata i gmina korzy-
stała z pieniędzy z Unii. Pan
kończył inwestycję, ostatnią,
którą Unia dofinansowała, to
jest kanalizacja i wodociągi
Drawsko – Gudow – Linowo.
Pan chciał przerwać tę inwe-
stycję, tylko takie gminy jak
Łobez i Połczyn nie pozwoliły
(działanie w ramach stowarzy-
szenia gmin – przyp. Red.). Bo
pan wiedział, że jest to nieme-
dialna sprawa. Ja wiem, że pan
jest medialny, ale gospodarka
nie polega na medialności i na
wprowadzeniu w błąd. Była
taka inwestycja – obwodnica;
byśmy już ją mieli, tylko pan
skreślił ją jednym pociągnię-
ciem pióra. Obwodnica miała

iść przez Mielenko, Gudowo,
do Suliszewa. Na pierwszy
etap pieniądze już były przy-
znane, 600 tys. zł i miała Agen-
cja dofinansować, ale po co w
krzakach budować drogi. Po
co? Proszę zwrócić uwagę, że
nie trzeba było wtedy wydzie-
lać terenów, gruntów. Droga z
Kalisza do Mielenka, Gudowo,
poszerzenie drogi z Gudowa do
Suliszewa i mamy obwodnicę
wybudowaną przy małych
środkach. Ale jak nie skorzy-
staliśmy, to nie jesteśmy part-
nerem do rozmowy w Eurore-
gionie Pomerania i Bank Świa-
towy takich klientów odsyła.
Nie można takich rzeczy opo-
wiadać, że tylko ja, ja, ja. Jest
takie powiedzenie – mamo,
chwalą nas, kto, wy mnie a ja
was. Do tego to się sprowadza.
Panu nikt tej specjalności nie
odbiera, ale proszę i błagam
pana, by pan nie wprowadzał
ludzi w błąd. To nikomu nie słu-
ży i jest niepotrzebne. - powie-
dział zdecydowanie Zbigniew
Jakomulski, za co dostał od
młodzieży gromkie brawa.
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PIENI¥DZE, A KTO JE NAG£OŒNI£

TRZECIA STRONA
MÓWI

- Jestem tutaj pośrodku,
natomiast ja znam całą prawdę.
- rozpoczął Zbigniew Miecz-
kowski. To stwierdzenie wy-
wołało ożywienie na sali.

- Pozwoliłem sobie napisać
artykuł “Prawda o pieniądzach
poligonowych”. Była to reakcja
na dziesiątki kłamliwych arty-
kułów o tych pieniądzach. Jest
tu mój adwersarz, pan Jakomul-
ski, ale prawdą jest, że on te
pieniądze załatwił. W grudniu
objęto stanowisko burmistrza, a
deklaracje podatkowe wysta-
wia się w styczniu, to jest oczy-
wistością. Te pieniądze powin-
ny być, jeżeli chodzi o wyso-
kość, te same, które wpłynęły
przez cztery lata, tylko w innej
formie; subwencji państwowej,
podatku, który gmina nalicza;
odpisu od ćwiczeń zagranicz-
nych i w formie akcji humanitar-
nych. Te cztery formy dały by
do Drawska jeszcze większe
pieniądze. Natomiast bilans jest
ujemny, bo w 2002 roku ćwi-
czeń międzynarodowych było

więcej, niż przez cztery lata
obecnej kadencji. Jest ewident-
na strata, bo tylko rocznie dla
mieszkańców znajdujących się
w najgorszym położeniu poli-
gon płacił 3 miliony. Teraz nie
płaci, bo nie ma wojsk. Te pie-
niądze się kończą, ze względu
na zbyt “pazerne” podejście.
Bo wojsko płaciło za tak zwane
tereny różne, których formalnie
nie było. No i co wojsko zrobi-
ło? Pozbyło się tych terenów i
reszty też się pozbędzie. Panie
burmistrzu, jeśli się nadużywa
pierwszej osoby i w liczbie
pojedynczej mówi się tylko ja,
to trzeba dołożyć tutaj przy
mikrofonie ten fakt, że ja zrobi-
łem skutecznie, że tych pienię-
dzy nie będzie. I taka jest praw-
da. I to jest katastrofa tej kaden-
cji. - podsumował Zbigniew
Mieczkowski. (oklaski)

JAK SIĘ MIAŁO ZŁOTĄ
KURĘ, TO SIĘ JĄ UDUSIŁO

- Władza chciała od razu się
najeść i zażądała niebotyczne
kwoty od wojska. - głos zabrał
Czesław Kręcisz. - W przy-

szłości będzie tak, że przykła-
dowo zamiast dwóch milionów,
będzie o 900 tys. mniej. Jak się
miało złotą kurę, to się ją udusi-
ło. Ja startuję na burmistrza nie
po to, żeby zarabiać 10 tysięcy.
(oooo... - dało się słyszeć na
sali). Ja nie chcę 10 tysięcy.
Który z waszych rodziców
zarabia 10 tysięcy? Proszę,
niech wstanie. - zwrócił się do
uczniów. (wywołało to weso-
łość u uczniów) Władza nie
może tyle zarabiać. - powie-
dział Czesław Kręcisz.

TYLKO GŁUPI NIE NA-
GŁOŚNI TAKIEJ SPRAWY

- Ad vocem. - burmistrz
Ptak poprosił o wypowiedź, a
raczej został do niej wywoła-
ny. - Nie będę się tutaj przeko-
marzał. Nie ma właściwie ta-
kiej potrzeby. Niech sie mar-
twią ci dwaj, którzy przede
mną mówili, że się tak bardzo
starali. Natomiast jeżeli by tak
było, jak pan były burmistrz
Jakomulski  mówi, to tylko
głupi nie nagłośni takiej spra-
wy. (śmiech na sali).

Czes³aw Krêcisz

Zbigniew Mieczkowski

Zbigniew Jakomulski

Zbigniew Ptak

PAN TO BARDZO
ŚWIETNIE ROBI
Jakomulski nie wytrzy-

mał; - Ja nie postępuję panie
burmistrzu tak, żeby się
wszystkim wszędzie i byle
czym chwalić. To była bardzo
duża sprawa i walczyliśmy
ileś lat. Kto chciał, to się do-
wiedział jak to było. Tylko
trochę uczciwości i pokory, bo
nie można wykorzystywać
czyjegoś sukcesu i się pod nie-
go podpinać. A pan to bardzo
świetnie robi. (...) Napisałem,
żeby raz na zawsze wypowie-
dzieć się z tym skończyć. A
my znowu gdzieś tam coś wy-
ciągamy spod dywanu i dalej
będziemy mówić; ja to zrobi-
łem, tylko ja to zrobiłem, ja, ja,
ja... Pan zaczynał kadencję z
pieniędzmi w kasie! - mówił
podniesionym głosem Jako-
mulski. - Pan miał 10 milio-
nów, które wpłynęły zaraz.
Można było wykonać dwie ta-
kie hale (sportowe), albo trzy.
Na dzień dzisiejszy nawet
wniosku pan nie złożył o do-
finansowanie hali widowisko-
wo-sportowej...

W tym momencie prowa-
dzący spotkanie przerwał ten
wątek z powodu wyczerpania
czasu i zaczęto zadawać na-
stępne pytania. W debacie nie
wziął udziału kandydat na
burmistrza Jan Barczak, ale –
jak powiedziała dyrektor
szkoły Renata Kulik, był
wcześniej i się usprawiedli-
wił. Debata odbyła się w ra-
mach programu “Młodzi gło-
sują”, a zorganizował ją z
uczniami pan Zbigniew Juch-
nik. Powyższa dyskusja o
“poligonowych” pienią-
dzach (jako najciekawsza
część debaty) została odtwo-
rzona w całości.

Kazimierz Rynkiewicz
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(ZŁOCIENIC) Kiedy już wyda-
wało się, że na złocienieckich listach
wyborczych nie tylko, że nie znajdzie
się kandydat na burmistrza z Prawa i
Sprawiedliwości, ale nawet nie będzie
nikogo z tej partii jako kandydata na
radnego, nagle dostrzegliśmy dwa na-
zwiska z tego ugrupowania: Antoni Ja-
kubowski i Mieczysław Kaptur. Na-
tychmiast zawarczał motor redakcyj-
nego pojazdu. Jest, jest szansa na to, że
Złocieniec będzie miał łączność z poli-
tycznym światem. Nie faceci z Unii
Wolności, teraz pod pokrywką innej
nazwy, będą do końca rozpirzać Złocie-
niec, nie byli pezetpeerowcy zawsze na
czele zmian od lat czterdziestych, aż do
tego stopnia, że te zmiany wreszcie są
niezbędne, nie eseldowcy, którzy dla
kasy pensyjno – dietetycznej po dro-
dze byli w kilku ugrupowaniach poli-
tycznych, których troską nie były spra-
wy polskie, a raczej zupełnie inne –
afera Orlenu tu odnośnikiem i Ugrupo-
wanie Belwederskie Aleksandra Kwa-
śniewskiego. I wiele, wiele innych...

... a złocienianom radość
Na koniec rozmowy od osób jej się

przysłuchujących usłyszeliśmy: - Pa-
nowie, tylko napiszcie to tak, by nikogo
nie urazić. Nie nadepnąć na odcisk. Nie
urwać guzika od marynarki. Tak trochę
ogródkiem dajcie do zrozumienia, że
tak, jak dotychczas, to tak się w gminie
nie powinno robić. Diety, pensje, inwe-
stycje zagraniczne – a złocienianom
radość. Tyle, że przez łzy i nędzę. -

Rozmowa na roboczo
Rozmowa z Antonim Jakubowskim

w warsztacie samochodowym przed
osiemnastą. Rozmawia w ubabranym
smarem kombinezonie. Szarymi dłońmi
przygładza włosy. Daje się przekonać,
że do zdjęć niech mizdrzą się inni. Szko-
da czasu. Tu, w tej rozmowie, idzie o coś
zupełnie innego. O to, że stare układy
prą po władzę, a miasteczko potrzebuje
świeżego powietrza. Nawet pezetpe-
erowskie aparatczyki twardo suną po
diety do dwóch tysięcy miesięcznie,
jakby nigdy nic. Nie ma na tym zhańbio-
nym komuną terenie politycznie czegoś
świeżego. Same ODGRZEWANE KO-
TLETY. Do powiatu startują ludzie po
wielokroć skompromitowani, ale na
oczach – udają – że mają towarzysko –
polityczną zaćmę. Dzieci przy szkole
od kilkudziesięciu lat nie mają nawet bo-
iska, ale pani dyrektor zasuwa znów do
powiatu na radną.  Itepe, itede. Zaczy-
namy rozmowę.

TYGODNIK
O sobie prosimy, tyle, ile uzna Pan

za potrzebne.

ANTONI JAKUBOWSKI: Mam
pięćdziesiąt pięć lat. Jestem żonaty.
Czwórka dzieci. Pracuję we własnym
warsztacie samochodowym. Zatrud-
niam trzech ludzi. Startuję w wyborach,
gdyż dostrzegam konieczność zmian w
naszym życiu gminnym. Zmiany
muszą nastąpić, gdyż obecnie wszyst-

ko ogarnia marazm. To opinia ludzi
wokół mnie, w których zdania skrzętnie
się wsłuchuję. Także moja. Niezadowo-
leni z dotychczasowego życia muszą
mieć nadzieję na jego poprawę. Życie tu
musi być wreszcie lepsze, musi być
perspektywa lepszego od dotychcza-
sowego istnienia.

W wyborach wystartuję po raz
trzeci. To swoisty test – czy stać nas
wszystkich razem na zmiany? A może
okaże się, że ludziom, wyborcom, nie
będzie odpowiadał ktoś taki, kto w
Radzie Miasta będzie chciał pracować
bez diet - pensji, kto będzie chciał słu-
żyć radą i swoim życiowym i zawodo-
wym doświadczeniem.

Ciekaw jestem czy wyborcy zechcą
Antoniego Jakubowskiego z PiS-u, czy
też odrzucą tę propozycję. Mówię
krotko i zdecydowanie – Złocieniec
potrzebuje zmian.

TYGODNIK
Nie jest Pan osamotniony, jak wy-

nika z informacji przez nas posiada-
nych?

ANTONI JAKUBOWSKI: Tak.
Ze mną startuje pan Mieczysław Kap-
tur. Upoważnił mnie, bym wypowiadał
się także w Jego imieniu.

Zawsze byłem człowiekiem prawi-
cowym. Na początku należałem do
SOLIDARNOŚCI. (...).  No i przyszła
kolej na Prawo i Sprawiedliwość. Co dla
mnie jest najważniejsze? Odpowiedź
jest krótka – PRAWDA!!! Ludzie uwi-
kłani w obłudę, która ma tysiące imion,
w afery korupcyjne – w końcu giną, że
aż ich jako ludzi szkoda, a przecież tyle
dróg mieli do wyboru.

Prawda nie jest popularna. Jest
trudna. Rzadko kogo stać na taką drogę.
Dlatego w naszej Ojczyźnie jest tak, jak
to widzimy każdego dnia. Obecnie rzą-
dząca opcja z pewnością zmierza zu-
pełnie inną drogą, aniżeli jej poprzed-
niczki. Można wierzyć, że wiele doko-
na. Trzeba na to czasu, naszej cierpli-
wości. Niech Prawo i Sprawiedliwość
dotrwa do końca kadencji. Tu takiej
orientacji polityczno – moralnej jeszcze
nie było. To szansa, nie można jej zmar-
nować. Wierzę, i przekazuję tę wiarę
dalej, Prawo i Sprawiedliwość potrafi
odzyskać Polskę z wielu łap, zwrócić ją
Polakom, nam wszystkim, którzy dzi-
siaj nawet nie za bardzo wiedzą, co się
stało z ich państwem, którego w tej
chwili, na dobrą sprawę, nie ma nigdzie.
Co się stało z ich gminami? To są po-
wszechne pytania.

TYGODNIK
Solidarne Państwo – da się to prze-

transponować na; SOLIDARNA
GMINA?

ANTONI JAKUBOWSKI
Z całą pewnością. Także gmina

oszczędna. To wszystko da się zrobić.
Trzeba jednak prawdziwie chcieć. Nie
wolno pod żadnym pozorem być pa-
zernym człowiekiem. Pieniądze prze-
cież każdemu są potrzebne, nie tylko

temu, kto jest szybszy –
mówiąc delikatnie. Nie za
wszelką cenę.

Stąd, z mego warsztatu,
rzucamy PiS – owskie ha-
sło: - Panom burmistrzom
pensje na początek o pięć-
dziesiąt procent w dół. Rad-
nym też w dół diety o dwie
trzecie. Powiatowym też.
LUDZIE, KTÓRZY
CHCĄ WSPÓŁUCZEST-
NICZYĆ W RZĄDZENIU
GMINĄ, NIE POWINNI
CZERPAĆ Z TEGO BAR-
DZO KONKRETNYCH
ZYSKÓW. TO ZAJĘCIE MUSI WY-
RASTAĆ POZA ZWYKŁE GRO-
SZORÓBSTWO. Wynagrodzenia dla
radnych powinny mieć charakter sym-
boliczny. Gdyby tak było, startował-
by w wyborach o wiele bardziej przed-
stawicielski skład kandydatów, w od-
różnieniu od obecnego.

TYGODNIK
Nadzatrudnienie w sferze budżeto-

wej, a z drugiej strony olbrzymie bez-
robocie. Rozpasane spółki i zupełna
cisza wokół nich. Żadnych reform,
zmian, oszczędności.

ANTONI JAKUBOWSKI
Tu w mieście są instytucje, które w

najlepsze sobie istnieją na zasadach
pensyjno – etatowych, i nikomu i do
niczego nie są potrzebne. Z drugiej stro-
ny rzesze bezrobotnych i ciągle za małe
środki na Opiekę Społeczną. Słowem,
jakby celowo zachwiana równowaga.
Potrzebny jest nowy rachunek finan-
sów gminnych.  Trzeba zobaczyć, do-
kąd doszliśmy w gminie i kto doszedł
sobie najlepiej, nie bacząc na wszelakie
okoliczności. Potrzebny będzie raport
otwarcia.

TYGODNIK
Pan postrzega świat nie tylko ze

swego warsztatu, ze swego osiedla...

ANTONI JAKUBOWSKI
Tak, to prawda. Interesuje mnie

cały kraj, Europa, świat. Podróżuję.
Codziennie mam kontakt z młodymi
ludźmi nagminnie opuszczającymi
Złocieniec. To trzeba natychmiast
przerwać. Natychmiast. We współ-
pracy z Europą. Potrzeba ludzi z ta-
kimi umiejętnościami. Europa w bez-
robociu może nam tutaj w Złocieńcu
pomóc.

Lada moment zaczną spływać unij-
ne środki. Nowa rada musi być do tego
przygotowana. Już trzeba myśleć o
nabywaniu umiejętności w radzeniu
sobie z takim środkami.

W Złocieńcu stawiamy na tury-
stykę, a jej właściwie to nie ma. Trze-
ba zerwać z fikcją. Albo prawdziwa
turystyka, albo koniec udawania.
Jest potrzebny duży kapitał, a on
właśnie ma spłynąć z Europy. To są
wyzwania, których jesteśmy świa-
domi chcąc być radnymi społeczno-
ści złocienieckiej gminy.

TYGODNIK
Pańskie autorskie pomysły na upa-

miętnienie miejsc pobytu u nas później-
szego Ojca Świętego Jana Pawła II, to
dzieła wiekopomne. Papieski Krzyż
nad Drawą przy ulicy Połczyńskiej – to
też znak; tu był kardynał Wojtyła, Pa-
pież Jan Paweł II, tu jest Złocieniec. Tu,
wreszcie tak naprawdę, jest nasz Zło-
cieniec. Krzyż i Skała Pamięci przy
kościele Maryi Wniebowziętej – te dwa
znaki... one stąd pójdą przez wieki. Aż
do końca....

ANTONI JAKUBOWSKI
Pierwsza rzecz, którą wspólnie z

małżonką zaproponowaliśmy dla na-
szego miasta, to Krzyż i Kamień koło
Starego Kościoła. Połączyliśmy – DWA
TYSIĄCE LAT CHRZEŚCIJAŃ-
STWA i POBYT U NAS BISKUPA
KAROLA WOJTYŁY. Mieliśmy
szczęście, że tak Wielki Człowiek noco-
wał w naszym mieście. Takie miejsca w
Polsce są unikalne, gdyż biskup Karol
Wojtyła najczęściej wybierał lasy,
przyrodę, z dala od skupisk ludzkich.
Tu czekali na resztę grupy i zanocowali.
No i na pamiątkę po wsze czasy pobu-
dowaliśmy tam Krzyż. To było duże
przedsięwzięcie. Finansowo też. Do
współpracy znalazło się wielu ludzi,
wielu, wielu. Nie szczędzili ani pienię-
dzy, ani chęci. Teraz cieszymy się ze
wspólnie dokonanego dzieła. Osobiście
z tego wszystkiego z małżonką jeste-
śmy niebywale zadowoleni. Z całą ro-
dziną. To dzieła na całe pokolenia w
służbie naszemu miastu.

Panie Redaktorze. Jeszcze kilka słów
o moim koledze z listy Prawa i Sprawie-
dliwości, o panu Mieciu Kapturze. Star-
tujemy na radnych Złocieńca. To wyjąt-
kowo zacny i porządny człowiek. Wy-
kształcony – magister inżynier ochrony
środowiska. Dla rady to cenny skarb.
Zawodowo pracuje w Sanepidzie. Ma
dwójkę dzieci. Syn jest lekarzem. Córka
studiuje. Mnie upoważnił do rozmowy
z Tygodnikiem także w swoim imieniu.
O, gdybyż takich ludzi w Złocieńcu
znalazło się więcej.

TYGODNIK
Sporo się nabiedziliśmy, by w

Złocieńcu odnaleźć przedstawicieli
partii rządzącej krajem. Uratowali-
ście Panowie honor miasta. Za roz-
mowę dziękuję.

Rozmawiał: Tadeusz Nosel

Przedwyborcza propozycja PiS: pensje burmistrzów o piêædziesi¹t procent w dó³. Diety radnych mniejsze o dwie trzecie.

GMINÊ PRZYWRÓCIÆ OBYWATELOM.
SAMORZ¥D  - TO NIE PENSJE I DIETY

 Antoni Jakubowski
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(ZŁOCIENIEC) Mamy malu-
chów uczęszczających do
„Dwójki” przy ulicy Fryderyka
Chopina błagają o remont chodni-
ka: - Dzieci się przewracają, nie
mogą pokonać różnicy pozio-
mów wzniesień na jednym chod-
niku. Do domów wracają umoru-
sane po wywrotkach. Kto pomo-
że? - pytają mamy. To poważne
pytanie – kto w mieście bierze pie-
niądze za to, by takich pytań nie
było?               Tadeusz Nosel

Radni radzili i siê zbyli

(ZŁOCIENIEC) Będą remonty
sanitariatów: w Szkole Podstawo-
wej nr 1, w Gimnazjum nr 1, w Szkole
Podstawowej nr 3. Powołano komi-
sję przetargową do przygotowania i
przeprowadzenia postępowania o
udzielenie zamówienia publicznego
na pokazane tu zadania.               (n)

REMONTY
SANITARIATÓW
W SZKO£ACH

(ZŁOCIENIEC) Od około mie-
siąca jesteśmy świadkami prac bu-
dowlanych bezpośrednio nad brze-
giem Drawy, jak i w jego pobliżu.
Owo pobliże to budowa ulicy Zaułek
od samych podstaw. Nie remont wła-
śnie, a budowa, gdyż do tej pory w
miejscu, gdzie winna być ulica, nie
było nic – czyli, goła ziemia. Ulica
Zaułek będzie miała swoje połącze-
nie z traktem prowadzącym do Stani-
cy Wodnej i restauracji Złocień, ów
trakt zaś jest od paru już lat w żało-
snym stanie technicznym. Między
owym traktem a nurtem rzeki jest w
budowie potężna burzówka, której
nazwa wyjaśnia wszystko.

Dodajmy, że koryto rzeki jest
oczyszczane z bujnie porastającej
roślinności. Pracownicy, wykonują-
cy te czynności, to w tych dniach
chyba najciężej pracujący ludzie w
Złocieńcu. Koryto Drawy tak bujnie
porosło roślinnością, gdyż wiele lat
temu zostało sztucznie, znacznie
poszerzone w stosunku do normal-
nego biegu. W wyniku poszerzenia
naturalnego biegu rzeki zmalało na-
tężenie wody przepływającej przez
określoną szerokość koryta. W ten
sposób roślinność nie była wymy-
wana nurtem wody a wręcz odwrot-
nie, porosła koryto tak, jak jeszcze
do dzisiaj można to obserwować.
Szkoda, gdyż nie tylko tegoroczni
kajakowicze nie mogli nadziwić się,
że słynna Drawa w Złocieńcu pre-
zentuje się akurat tak. Dodajmy, że
dbałość o jakość koryta rzeki nie jest
w gestii gminy, a przedsiębiorstwa z
Poznania. Owo przedsiębiorstwo,
jak się dowiedzieliśmy, w tych
dniach łoży na skromne prace w
nurcie  Drawy w Złocieńcu.

Pracownicy, poławiacze ro-
ślinności twierdzą, że Drawa -
wbrew pozorom - jest pełna ryb.
Szczególnie szczupaków, takich do
pół metra długości. Owego szczu-
paka są całe ławice. - Kiedy widła-
mi sięgamy po rośliny, szczupaki
tylko śmigają ku brzegom, jak
strzały – usłyszał Tygodnik.

Porządki na brzegu Drawy mają
być prowadzone od mostu Połczyń-
skiego do mostu na ulicy Stanisła-
wa Staszica. Mniej więcej pośrodku
tej trasy jest nieszczęsna była wy-
pożyczalnia kajaków, którą w opie-
kę wzięli miejscowi wędkarze, ale na
tym wszystko się skończyło – czyli
ruderka jak straszyła, tak nadal stra-
szy. Może przyszły rok okaże się dla
niej łaskawszy.

Opisane tu budowy i prace są o tyle
istotne, gdyż na co dzień nie zauważa-
my nawet, że ten teren odpowiednio
zadbany i pomyślany może być wyjąt-
kowo wartościową wizytówką mia-

Z³ocieniec ci¹¿y ku swojej rzece

POMYPOMYPOMYPOMYPOMYS£ NS£ NS£ NS£ NS£ NA RZEKÊ JA RZEKÊ JA RZEKÊ JA RZEKÊ JA RZEKÊ JAKBAKBAKBAKBAKBYYYYY
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steczka. Rzadko które z naszych miast
może pochwalić się rzeką wielkiej uro-
dy w centrum mieścinki. Rzeką słynną
nie tylko Polsce. Gdyby pieniądze po-
ligonowe dla Drawska mogły być
dzielone na gminy całego powiatu,
Drawa w Złocieńcu i jej długie nad-
brzeże już byłoby istnym cackiem, tak
jak obecnie w Drawsku jego central-
na arteria komunikacyjna z przyle-
głościami. Dobrze byłoby, gdyby do
Budowa trafiły wojska z Europy i ze
świata – tak bardzo tutaj przydałyby
się takie pieniądze, które jakby z nie-
ba spadły Drawsku i Kaliszowi – Po-
morskim.                     Tadeusz Nosel

DZIECI
SCHODZĄ
Z CHODNIKA
NA ULICY
CHOPINA
NA JEZDNIĘ

(ZŁOCIENIEC) Powiatowa Rada do spraw Osób Niepełnospraw-
nych informuje, że przewodnicząca Rady Irena Machała będzie pełnić
dyżur w każdy drugi wtorek miesiąca w siedzibie Stowarzyszenia
Osób Niepełnosprawnych przy ulicy Bohaterów Warszawy 25 w go-
dzinach od 14.00 do 17.00.

Wszelką korespondencję prosimy kierować na podany adres.
Telefon – 36 70 313.                                                             (oa)

DYŻUR
PRZEWODNICZĄCEJ
RADY NIEPEŁNOSPRAWNYCH
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Redakcja: Drawsko Pom., Plac Gdañski 3 - I piêtro, tel. 091 39 73 730

Dajesz og³oszenie
do jednej gazety

a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

 To niedrogo.

MIESZKANIA NIERUCHOMOŒCI

 Zamienię mieszkanie własno-
ściowe bezczynszowe 63 mkw w
budynku 4 rodzinnym, wysoki
parter garaż własnościowy na do-
mek do remontu, ewentualnie
kupię domek do 120 000zł. tel.
091 397 34 97, 601 065 102

INNE

Projekty budowlane, kosztorysy,
nadzory, iwentaryzacje. Tel. 888
412 931.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Kompleksowe usługi BHP w za-
kładach. Tel. 0601 870 798.

 Sprzedam kraizegę na kółkach,
silnik 4 KW z kablem. Cena do
uzgodnienia. Tel. 880 181 460.

Sprzedam piękne pianina. Tel.
501 692 145, 501 150 894.

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

Sprzedam mieszkanie 4 poko-
jowe w budynku 3 rodzinnym, bez
czynszu, osobne wejscie, parter,
garaż wolnostojący, media (osob-
ne). Cena do uzgodnienia. Tel.
091 384 28 73.

Kupię domek lub 1/2 domku w Gry-
ficach lub okolicach (091) 384 31 44.

Zamienię dwupokojowe nowe,
komunalne na 3 pokojowe budow-
nictwo powojenne. Tel. 606 982 098,
094 363 41 01.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o wysokim standardzie,
75 mkw. parter. Tel. 696 079 385.

Lokal do wynajęcia 25 mkw. -
Resko. Tel. 091 395 10 87,
694 432 456.

Sprzedam lokal o powierzchni
167 mkw w Dobrej tel. 0 608 337
427

Sprzedam ogródek działkowy
(bez altanki) przy ul. Spokojnej w
Łobzie. Tel. 601 429 991.

Lokal 25 m2 w centrum Łobza wy-
najme  600 zł. tel. 091 3973940,
0600265547

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

MOTORYZACJA

Sprzedam samochód Honda
Civic. poj. 1493, rok prod. 1993,
Cena 5.600 zł. Tel. 692 421 531,
091 397 14 21.

Sprzedam Opel Kadet Kombi,
rok 1992 poj. 1,4 benzyna, biały,
Hak holowniczy. Cena 2.200 zł - do
uzgodnienia. Tel. 602 424 942.

US£UGI
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Liga okrêgowa - 15 kolejka

Juniorzy m³odsi
14 kolejka

WOJEWÓDZKA LIGA JUNIORÓW
Juniorzy starsi

15 kolejka

Olimp – Żaki 0:5, Police – SA-
LOS 1:1, Pogoń – Flota 1:1,
Energetyk – Piat 5:2, Orzeł – Stal
0:6, Błękitni – Lech 1:1, Bałtyk –
Arkonia 0:1, Darzbór – Wielim
(nie odbył  się).

TABELA
1. SALOS 43
2. Stal 42
3. Arkonia 33
4. Pogoń 33
5. Energetyk 32
6. Błękitni 25
7. Police 25
8. Wielim 24
9. Flota 16
10. Piast 15
11. Bałtyk 14
12. Lech 14
13. Żaki 12
14. Darzbór   9
15. Orzeł   9
16. OLIMP   0

Olimp – Żaki 2:3, Darzbór –
Wielim (nie odbył się), Bałtyk –
Arkonia 7:1, Błekitni – Lech
10:1, Orzeł – Stal 1:4, Energetyk
– Piast 4:4, Pogoń – Flota 4:1,
Police – SALOS 3:1.

TABELA
1. Stal 37
2. Police 34
3. Energetyk 30
4. Bałtyk 30
5. Błękitni 28
6. Piast 26
7. Pogoń 25
8. Orzeł 25
9. Arkonia 20
10. SALOS 20
11. Żaki 18
12. Flota 16
13. Darzbór 13
14. Wielim 10
15. Lech   9
16. Olimp   4

Lech – Drawa 3:1, Olimp – Orzeł
W. 1:2, Pionier – Błonie 1:2, Głaz
– Karsibór 9:1, Orzeł Ł. - Pomorza-
nin 2:1, Zawisza – Pogoń 2:4,
Darzbór II – Spójnia 7:2, Drzewiarz
– Calissia 3:3.

TABELA
1. Lech Czaplinek 35
2. Drawa Drawsko 33
3. Orzeł Wałcz 33
4. Głaz Tychowo 28
5. Olimp Złocieniec 26
6. Pogoń Połczyn 24
7. Orzeł Łubowo 23
8. Pomorzanin Sławoborze21
9. Darzbór II Szczecinek 19
10. Błonie Barwice 18
11. Drzewiarz Świerczyna 17
12. Calissia Kalisz 15
13. Karsibór 13
14. Spójnia 13
15. Pionier 95 12
16. Zawisza 11

(ZŁOCIENIEC) Olimp miał dwa-
dzieścia sześć punktów. Przed nim na
trzeciej pozycji Orzeł Wałcz o cztery
punkty więcej. Drużyny spotkały się w
Złocieńcu w sobotę. Wygrał Orzeł 2:1
wynikiem ustalonym do przerwy. Mecz
był - co się zowie. Nikt nie miał pretensji
do biało – zielonych, bo mimo zimna, ule-
wy, śniegu na murawie i chwilami mgły jak
mleko, gra podobała się i to bardzo.

KOGO ZABRAKŁO?
 W szeregach Olimpu zabrakło: kapi-

tana Piotra Szyszkowskiego (absencja za
żółte kartki – 4), Michała Osipiaka, Pio-
tra Olechowskiego (kontuzja), Tomasza
Kusia, Roberta Ciesińskiego, Krzysztofa
Leoniewskiego, Arkadiusza Jaworskiego.
Uzasadnione pytanie – kto w takim razie
zagrał? Mówi trener Kazimierz Chojnac-
ki: - Nie mam piłkarzy do grania. Głębo-
kie absencje. Mecz ważny, a w  drużynie
dziury i to bardzo poważne. A tu tak   wy-
magający przeciwnik. -

Zawodnicy Orła; - Mecz Olimpu ty-
dzień temu sędziowali sędziowie z Wałcza.
Graliście z Drawą. Mówili nam, że mecz był
na poziomie, i że Olimp był lepszy. Z wami
tutaj zagramy na ile tylko potrafimy. -

ZAMIAST PROWADZENIA
ZROBIŁO SIĘ 0:2
Nabraliby większego rezonu przed

Olimpem piłkarze z Wałcza, gdyby To-
mek Dusza wykorzystał dwie świetnie
podane piłki przez Mariusza Wojcie-
chowskiego prostopadle w pole karne.
Mimo, że był  sam na sam z bramkarzem,
bramek nie strzelił, ale na full grał do
końca meczu. Zamiast dwa, trzy do zera,
bo i Wojciechowski spartolił swoją setkę,
mieliśmy po błędach obrony 0:2 dla Orła.
Dwukrotnie Damian Wysocki zaskoczył
naszych obrońców pojawiając się tam,
gdzie oni się go zupełnie nie spodziewali.
Między innymi dobił piłkę odbitą od słup-
ka bramki M. Liszko.

Bramkarz złocienian przynajmniej
trzykrotnie ratował Olimp w sytuacjach
beznadziejnych. Zdaje się, że ten chłopak
urósł już do roli pierwszorzędnego filara
zespołu. Koniecznie trzeba go pokazać
gdzieś dalej, bo znów będzie za późno. Kto
w Olimpie zajmuje się takimi sprawami?

Na dwa do jednego rozmiary porażki
jeszcze w pierwszej połowie zmniejszył
Mariusz Wojciechowski w swoim stylu –
to znaczy inteligentnie i skutecznie. Z
wolnego tuż zza pola karnego nie tylko
przymierzył bardzo dokładnie, ale i sko-
rzystał z opadłej na stadion mgły, która
chyba bardzo przeszkodziła w obronie
piłki bramkarzowi gości.

Olimp pierwszą połowę rozegrał bar-
dzo prosto, długimi szybkimi piłkami
stwarzając dużo sytuacji podbramko-
wych. Orzeł grał tak, jakby nie było śniegu
i mokrego i śliskiego boiska. Rozciągał grę
na boki, angażował w akcje dużą liczbę za-
wodników, wyraziście zwalniał grę mając
korzystny rezultat. Z boku bardzo umie-
jętnie zespołem kierował trener. Zespół
dokładnie wykonywał polecenia.

Druga część spotkania do złudzenia
przypominała pierwszą. Niestety, kibice
nie doczekali się na bramki strzelone
przez Olimp. Przegrana nie jest tak bole-
sna, jak można by oczekiwać po wyniku,
gdyż biało – zieloni mimo potwornego
osłabienia pokazali, że żaden zespół nie
jest dla nich przeciwnikiem nie do powal-
czenia nawet grając w osłabieniu.

DRAWA ODDAŁA
PROWADZENIE
Lech w Czaplinku stosunkowo wyso-

ko pokonał Drawę, bo aż 3:1, ale nie jest
to żadnym zaskoczeniem, gdyż obecna
Drawa to nie jest zespół jeszcze na miarę
liderowania w tej lidze. Lech zwycięskim
1:0 w Złocieńcu z Olimpem wyraźnie po-
kazał, kto jest najlepszy. Reszta była tyl-
ko kwestią czasu. I przewidywania spraw-
dziły się.

JAK TO JEST
TAK NAPRAWDĘ?
Sporym bogactwem zawodników dys-

ponuje obecnie Olimp i gdyby całe to
towarzystwo mogło grać na każde zawo-
łanie trenera K. Chojnackiego, liderowa-
nie byłoby jak w kieszeni. Do tego kilku
zawodników niedługo przekroczy tę
słynną barierę w rozwoju sportowym, po
której minięciu niczego więcej po zawod-
niku nie będzie można się już spodziewać.

Polska piłka ściągająca do kraju ob-
cych piłkarzy, w sposób bezprecedenso-
wy okalecza polską młodzież sportową.
Zamiast pomóc dzieciom i piłkarskiej
młodzieży, w PZPN – ie trwa niekończące
się oczekiwanie – kogo znów wsadzą za
kraty. Siedzi już ponad pięćdziesięciu, a
nam tu w Złocieńcu niedługo na amen

zmarnuje się kolejnych kilku piłkarzy, bo
znikąd fachowej, szkoleniowej pomocy.  I
tak to trwa od lat. Nawet najzagorzalsi
fani klubów na trybuny przychodzą już w
zupełnie innych celach, aniżeli sportowe.
Bo jakaż to piłka, której pięćdziesiątka
bonzów siedzi w więzieniach, a z Olimpu
kolejne Tomki, Mariusze, Michały, Grze-
gorze – do tej pory ani razu nie były oglą-
dane przez fachowców piłkarskich z lig
tak zwanych pierwszych lub drugich.

Dla kogo tu istnieje państwo, trudno
się domyśleć. Całe szczęście, że nazwano
je III Rzeczpospolitą, jest więc z czym
kończyć, a w futbolu przede wszystkim,  ale
chłopaków – talentów żal wielki. Bo giną
w polskiej mgle setkami z roku na rok.

Tymczasem -  nie wypuszczać tych
pięćdziesięciu z więzień, aż nie przy-
sięgną, że już nigdy nie wejdą do piłki.
Niech sobie dalej siedzą w tej swojej III
Rzeczpospolitej – łżedziałacze, łżesę-
dziowie, łżepiłkarze.

W szerokim składzie Olimpu było aż
dziewięciu tak zwanych młodziezowców,
w tym dwóch juniorow. Kto się nimi dalej
będzie interesować? Kto im pomoże w
karierach?

OLIMP ZŁOCIENIEC: Liszko –
Roszczyk, Bębas, Patryk Czermanowicz,
Rzepecki – Paweł Czermanowicz, Bielak,
G. Czermanowicz, Wojciechowski, Wo-
roniecki, Dusza.

W drugiej połowie zagrali; Marcin
Roszewski, Rafał Serkowski.

Bramki: dla Orła Wałcz Damian Wy-
socki (2). Dla Olimpu Mariusz Wojcie-
chowski.                           Tadeusz Nosel

NA ŒNIEGU, W ULEWNYM
DESZCZU, WE MGLE

Olimp Z³ocieniec – Orze³ Wa³cz 1:2 (1:2)
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(ZŁOCIENIEC) Złocie-
nieckie Bieganie, sportowe
wspomnienie pontyfikatu Na-
szego Papieża Jana Pawła i zbli-
żająca się Rocznica Odzyska-
nia Niepodległości u początków
ubiegłego wieku, miejsce sobie
znalazło wśród kamieniczek
Starego Rynku. Pokłoniono się
przy Krzyżu i Kamieniu Pamię-
ci o Naszym Papieżu przeby-
wającym niegdyś w Złocieńcu,
wysłuchano okolicznościo-
wych powitań, a na starcie od
dawna już stali młodziutcy bie-
gacze. Dziewczynki i chłopcy –
nie do wiary – bo z pierwszych
klas szkoły podstawowej.

KU PAMIĘCI,
KU PRZESTRODZE
Biegano wedle kategorii

wiekowych. Było pochmurno,
padał deszcz, wiało. Jezdnie
były śliskie, bywało, że syl-
wetki sportowców odbijały się
w kałużach po deszczu. Przy-
byli nie tylko nauczyciele, ale i
rodzice. Niektóre sportowe
sylwetki po zakończonym bie-
gu niknęły w objęciach mam.
Inne trafiały pod namiot na gro-
chówkę i gorącą herbatę.

Pan w czapeczce z długim
daszkiem, w czerwonej kurtce -
takiej, jaką noszą kierowcy For-

muły 1 (np. Robert Kubica) -
Andrzej Korol, miał pieczę nad
wszystkim. Uwijał się po całej
trasie Aleksander Burzyński,
trener - nauczyciel z Budowa,
którego podstawówka okazała
się najbardziej usportowioną w
całym zachodniopomorskim.
To sukces epokowy. Kilku asy-
stentów pomniejszej rangi
(jeszcze) uwijało się tu i tam, by
wszystko przebiegało tak, jak
trzeba.

Sprawniejsze oko dostrze-
gało najprawdziwszą rywaliza-
cję wśród maluchów. Prawdzi-
wy, najprawdziwszy sport.
Chyba najbardziej dramatycz-

Pop³aka³a siê, kiedy zobaczy³a, ¿e nie wygra. Przybieg³a czwarta.

WIELE DZIECI
NA Z£OCIENIECKICH TRASACH BIEGOWYCH

Kategoria open – od 16 do 35 lat.
Kobiety
1. DARIA TUREK, Złocieniec
2. Anna Sobczak, Police
3. Diana Marciniak, Szczecin
4. Jolanta Czepe, Złocieniec
Mężczyźni
1. ADAM MATUŁA, Bydgoszcz
2. Wojciech Zienkiewicz, Police
3. Marcin Szymański, Szczecin
4. Tomasz Kmiec, Szczecin
5. Bartosz Jurgiewicz, Szczecin
6. Karol Baliński, Drawsko Pom.
7. Marcin Horbacz, Łobez

Kategoria open od 36 lat
Kobiety
1. Joanna Gałan, Złocieniec
2. Małgorzata Kamińska, Police
3. Helena Majdan, Szczecin
4. Krystyna Kwiatkowska, Gryfino
Mężczyźni
1. Tadeusz Plata, Szczecin
2. Jerzy Ochota, Police
3. Marian Ostrowski, Złocieniec
4. Marek Lembowicz, Połczyn Zdrój
5. Janusz Chmielewski, Police
6. Sławomir Waryszak, Police
7. Marian Wiśniewski, Szczecin
8. Zygmunt Draczyński, Łobez

ny moment – biegaczka, malut-
ko latek, ale już wybiegana, w
chwili, kiedy spostrzegła, że nie
będzie pierwsza, rozpłakała
się, ale biegu nie przerwała.
Dobiegła czwarta. Cała we
łzach. Reporter Tygodnika bar-
dziej dramatycznego wydarze-
nia sportowego tym roku w
Złocieńcu nie oglądał.

MEDIA
NIE WYSTARTOWAŁY
Mimo braku reporterskiego

prowadzenia imprezy, nie od-
czuwało się tego za bardzo. Bie-
ganie bardzo dobrze czuło się
“samo ze sobą” Wszyscy z

najbardziej zainteresowanych
doskonale wiedzieli, o co cho-
dzi.

Niestety, kompletnie nie
dopisały media. Nie było kamer
telewizyjnych, radiowych mi-
krofonów, reporterów prasy.
Nie było medialnego zgiełku,
ryczących megafonów. Biegi
“szły” jeden po drugim, jakby
tylko dla siebie samych. Z całą
pewnością sportowcy na ni-
czym nie stracili, ale kibice chy-
ba nieco.

Dobrze, że malutkie dzieci
już u zarania życia poznają ta-
jemne istnienie na trasach biego-
wych. To ważna nauka pozna-
wania siebie i przeciwników.
Bo sportu też trzeba się uczyć,
tak wielu - jak widać - nie ma o
nim bladego pojęcia. To bodaj
starożytni już mówili – ani czy-
tać, ani pływać nie umie. A w
Złocieńcu nawet najmłodsze

dzieci nie tylko już czytają, ale
i biegają. Lepiej w sporcie dzi-
siaj po naukę sięgać do starożyt-
ności, aniżeli szukać go m ekra-
nach telewizyjnych. A najlepiej
samemu pobiegać.

Tadeusz Nosel

Trener Andrzej Korol

Trener - pedagog
Aleksander Burzyñski
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Pyrrusowe zwyciêstwo
Oczywiście o wszystkich niepra-

widłowościach jakie zostały zawarte w
uzasadnieniu wyroku, powiadomiłem
organ nadzorujący, czyli Starostę
Drawskiego jak i największego spon-
sora UKS „Szkwał” Burmistrza Miasta
i Gminy Złocieniec. Jaki skutek?
Żaden. Pomimo, iż Sąd w uzasadnieniu
wyroku wykazał w sposób nie podlega-
jący dyskusji, że stowarzyszenie nie
przestrzega elementarnych zasad przy
gospodarowaniu majątkiem zakupio-
nym z pieniędzy podatników, żaden or-
gan kontrolny nawet się nie zająknął
na ten temat. O tych nieprawidłowo-
ściach powiadomiłem przewodniczą-
cego komisji rozpatrującej wnioski o
przyznanie dotacji dla organizacji po-
zarządowych. I co? Najwyższa ocena
za prawidłowe gospodarowanie fundu-
szami. Komisja Rewizyjna przy Radzie
Miasta i Gminy Złocieniec nie mała
czasu w pierwszym kwartale 2006 r. Nic
się nie stało. Nic się nie dzieje. Ktoś wy-
daje nasze społeczne pieniądze na
sprzęt, którego nie potrafi zabezpie-
czyć i wszystko jest dobrze.

Ponieważ zostałem pozbawiony
prawa bycia członkiem UKS „Szkwał”
ze względu na przywłaszczenie mienia
klubowego, czyli w ujęciu kodeksu kar-
nego ze względu na popełnienie prze-
stępstwa z Art. 284 & 2, a wyrokiem
Sądu uniewinniającym mnie od popeł-
nienia czynu  z Art. 284 & 2, zwróci-
łem się do organu nadzorującego, czyli
Starosty Drawskiego, z prośbą o wsz-
częcie procedur zmieniających zapis
uchwały Zarządu UKS „Szkwał”.  Jed-
nocześnie mając na względzie dotych-
czasowe postępowanie Starosty Draw-
skiego postanowiłem poprowadzić
sprawę wielotorowo.

Po pierwsze. Skierowałem pismo do
UKS „Szkwał” z prośbą o sprostowanie
nieprawnie powziętej uchwały o wyklu-
czeniu mnie ze stowarzyszenia, oraz o
wycofanie pisma skierowanego do rek-
tora uczelni, na której studiuje mój syn,
podającego paszkwilowe informacje, ja-
koby to on przywłaszczył mienie klubu.
Pismo to skierowałem do klubu
29.05.2006 r. I co? Do dnia dzisiejszego
żadnej odpowiedzi nie otrzymałem.

Po drugie. Dnia 29.05.2006 r. wy-
stąpiłem do Ministerstwa Sportu z zapy-
taniem - kto w rozumieniu praw ma pod-
stawy do wszczęcia procedur zmieniają-
cych uchwałę stowarzyszenia powziętej
niezgodnie z prawem. Odpowiedz otrzy-
małem 23.06.2006 r. Jednoznacznie z
niej wynikało, iż „Departament Prawno-
Kontrolny uprzejmie wyjaśnia, że na
podstawie art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z
dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowa-
rzyszeniach uchylić niezgodną z prawem
lub statutem uchwałę stowarzyszenia
może sąd na wniosek organu nadzorują-
cego lub prokuratora”.

Zgoła odmienne stanowisko w tej
sprawie zajmuje Starosta Drawski; „ po
zasięgnięciu opinii Radcy Prawnego
informuję, że w ramach nadzoru spra-
wowanego przez Starostę nad stowa-
rzyszeniami nie jest możliwe domaga-
nie się, aby zarząd stowarzyszenia
zmienił treść uzasadnienia uchwały o
wykluczeniu Pana ze stowarzyszenia”.

Żeby nie być gołosłownym przy-
toczę cytowany przez Ministerstwo
Sportu artykuł 29 ustawy Prawo o sto-
warzyszeniach:

„Sąd na wniosek organu nadzorują-
cego lub prokuratora, może:

1) udzielić upomnienia władzom
stowarzyszenia,

2) uchylić niezgodną z prawem
lub statutem uchwałę stowarzyszenia,”

Tyle normatyw prawny. Jasno i
wyraźnie. Nie dla wszystkich.

Wysyłam jeszcze kilka pism do
Starosty Drawskiego, ten jednak jest
nieugięty. Nie ma podstaw prawnych
aby interweniować w mojej sprawie.
W związku z powyższym nie pozo-
stawało mi nic innego, jak odwołać
się do instancji kontrolującej działal-
ność Starosty. Niestety organem
tym jest Rada Powiatu. Dlaczego
niestety? Organ ten jest obsługiwany
przez to samo „biuro prawne” co Pan
Starosta, więc efekt skargi z góry
przesądzony.

W swojej skardze oprócz wątku
niezgodnego z prawem pozbawienia
mnie członkostwa w stowarzysze-
niu, podniosłem również problem
niezgodnego z Kodeksem Postępo-
wania Administracyjnego czasu za-
łatwiania mojej sprawy przez Staro-
stę Drawskiego. Skargi z dnia
18.04.2006 r. i  03.07.2006 r. zosta-
ły rozpatrzone już po upływie prawie
pół roku 15.09.2006 r. Tempo za-
wrotne. Ale były wakacje i sprawa
wielce skomplikowana, a może uda
się nie załatwić przed wyborami. W
skardze swojej zapisałem: Starosta
Drawski pomimo obowiązującego
prawa nie podjął niezbędnych czyn-
ności prawnych w celu uchylenia
uchwały UKS „Szkwał” zawartej nie-
zgodnie z obowiązującym prawem.
Stanowi to naruszenie Art. 29 ust, 1
pkt 2 Ustawy z dnia 7 kwietnia 1989
r. Prawo o stowarzyszeniach. Jest to
cytat z podaniem podstawy prawnej,
uzasadnienia jakie otrzymałem od
Ministra Sportu. Oto co w tej kwestii
zapisano w Uchwale Nr XLIII/333/
2006 Rady Powiatu Drawskiego z
dnia 15.09.2006 r. „Natomiast w ra-
mach nadzoru sprawowanego przez
Starostę nad stowarzyszeniami nie
jest możliwe domaganie się, aby za-
rząd stowarzyszenia zmienił treść
uzasadnienia uchwały o wykluczeniu
Pana Soleckiego ze stowarzyszenia.
Ingerencja organu nadzoru w działal-
ność stowarzyszenia jest możliwa je-
dynie wówczas, gdy stwierdzono, że
działalność stowarzyszenia jest nie-
zgodna z prawem lub narusza posta-
nowienia statutu w sprawach o któ-
rych mowa w art. 10 ust. 1 i 2 ustawy-
prawo o stowarzyszeniach. W spra-
wie wykluczenia Pana Soleckiego ze
stowarzyszenia nie doszło do naru-
szenia prawa czy statutu”.

Nie bardzo rozumiem w tym uję-
ciu, co znaczy prawo dla Pana Staro-
sty? W moim przekonaniu uzasad-
nienie uchwały wykluczającej mnie
ze stowarzyszenia naruszało dwa
akty prawne. Otóż uchwała stowa-
rzyszenia została podjęta 13.09.
2004 roku. W uchwale tej zarzucono
mi przywłaszczenie mienia klubowe-
go. Wyrok w tej sprawie zapadł dnia
30.11.2005 roku. Sąd uniewinnił
mnie od popełnienia tego czynu.
Zgodnie z kodeksem postępowania
karnego art. 5 par. 1 Oskarżonego
uważa się za niewinnego, dopóki
wina jego nie zostanie udowodniona
i stwierdzona prawomocnym wyro-
kiem. I druga kwestia. To niezgod-

ność treści uchwały z wyrokiem sądo-
wym. W ujęciu Pana Starosty ani kodeks
postępowania karnego ani prawomocny
wyrok nie są aktami prawnymi.

Druga część mojej skargi dotyczyła
kwestii przewlekłego i biurokratycznego
załatwiania mojej sprawy. W odpowiedzi
dowiedziałem, że „sprawa skarżącego
ciągnie się od 2004 roku, a pełna doku-
mentacja sprawy obejmuje kilkadziesiąt
dokumentów, stosowanie terminu
dwóch miesięcy do rozpatrzenia sprawy
było jak najbardziej uzasadnione”. Jeżeli
dokładnie wczytamy się w kodeks postę-
powania administracyjnego w żadnym
art. nie znajdziemy takiego zapisu. Co w
kwestii terminów zapisano? Art. 12 pkt
2 Sprawy, które nie wymagają zbierania
dowodów, informacji lub wyjaśnień, po-
winny być załatwione niezwłocznie. I w
art. 35 czytamy: Organy administracji
publicznej obowiązane są załatwić spra-
wy bez zbędnej zwłoki. &2 Niezwłocznie
powinny być załatwione sprawy, które
mogą być rozpatrzone w oparciu o dowo-
dy przedstawione przez stronę łącznie z
żądaniem wszczęcia postępowania lub w
oparciu o fakty i dowody powszechnie
znane albo znane z urzędu organowi,
przed którym toczy się postępowanie,
bądź możliwe do ustalenia na podstawie
danych, którymi rozporządza ten organ.

Starosta Drawski znał dokumenty i
nadto znajdowały się one w jego rozpa-
trzeniu. Tłumaczenie czasu załatwienia
sprawy mnogością dokumentów, w
żaden sposób nie znajduje odzwierciedle-
nia w zapisach aktów prawnych i stanowi
nadinterpretację prawa stojącą w
sprzeczności z zasadami państwa prawa.
Przedłużenie terminu może nastąpić
tylko w określonych przypadkach.
Przypomnę, że do swojego żądania wsz-
częcia postępowania załączyłem po-
trzebne dokumenty. Chciałem aby wsz-
cząć procedury zmieniające uchwałę po-
wziętą niezgodnie z prawem. Do pisma
załączyłem uchwałę oraz wyrok sądu.
Tak więc w oparciu o kpa sprawa powin-
na być załatwiona niezwłocznie. Dla uza-
sadnienia tego stanowiska przytoczę
fragment artykułu z Gazety Prawnej:
Czy w sprawach administracyjnych nie-
wymagających zbierania dowodów moż-
na zastosować miesięczny termin? Jak
należy rozumieć termin niezwłoczne
załatwienie sprawy określone w kodek-
sie postępowania administracyjnego?

Obowiązująca w demokratycznym
państwie zasada praworządności reali-
zowana jest przez administrację pu-
bliczną m.in. poprzez zasadę szybkości
postępowania. Nie tylko rzetelność, ale
i sprawność administracji (Preambuła
Konstytucji RP) są gwarantem ochrony
praw obywatelskich oraz żywotności
idei państwa prawa. Urzeczywistnienie
tych wartości znalazło swój wyraz w
procedurze administracyjnej, w której
zasada szybkości postępowania stano-
wi miernik sprawności działalności or-
ganu (art. 12 par. 1 k.p.a.). Konkrety-
zację tej zasady przewiduje art. 35
k.p.a. stanowiący o terminach załatwia-
nia spraw administracyjnych. Wpraw-
dzie ustawodawca w art. 35 par. 1-3
k.p.a. nie posługuje się pojęciem termi-
nu, jednak tak należy rozumieć ustalo-
ny czas załatwiania spraw i przewidzia-
ne w tym względzie trzy możliwości:
niezwłoczność oraz dwa terminy ozna-

czone w miesiącach. Biorąc pod uwagę
potoczne znaczenie pojęcia „termin”
(czas, w którym należy wykonać jakąś
czynność) – „niezwłoczność” należy do
tej kategorii bezwzględnie zaliczyć.

Problematyka niezwłoczności nie
jest tak skomplikowana, jak to się po-
wszechnie uważa. Zarówno w k.p.a., jak
i na gruncie języka polskiego „nie-
zwłoczność” oznacza działanie natych-
miastowe, bez zwłoki. W procedurze ad-
ministracyjnej ustawodawca przypisał
niezwłoczny termin do spraw prostych
(art. 35 par. 2 k.p.a.). Słuszność takiego
rozstrzygnięcia potwierdza nie tylko
zasada szybkości postępowania, ale i ra-
cjonalizm w stosowaniu prawa. Dlatego
zastosowanie przez urzędników do
spraw prostych terminów określonych
w art. 35 par. 3 k.p.a. stanowi ewidentne
naruszenie przepisów tego kodeksu.

W związku z powyższym niemożność
niezwłocznego załatwienia sprawy w oko-
licznościach wskazanych w art. 35 par. 2
w świetle art. 12 par. 2 k.p.a. powoduje
konieczność zastosowania dyspozycji art.
36 k.p.a., tj. wskazania nowego terminu,
jak i niedopełnienie tego obowiązku nakła-
da konieczność zastosowania sankcji prze-
widzianych w art. 38 k.p.a. Artykuł ten
zawiera normy bezwzględnie obowiązują-
ce, zatem stosowanie sankcji nie ma cha-
rakteru fakultatywnego.”

Tak więc o zmianie terminu zała-
twienia sprawy powinienem zostać po-
wiadomiony. Ale nie w realnym świecie
powiatowej praworządności. I jeszcze
jedno - za niedopełnienie obowiązku po-
wiadomienia o nowym terminie Pan Sta-
rosta powinien wyciągnąć wnioski dys-
cyplinarne w stosunku do urzędnika. Nic
z tego. Nie reaguje Starosta i nie reaguje
Rada Powiatu. Taka powiatowa sielanka.
I dalej Gazeta Prawna:

Praktyka urzędnicza jest jednak
inna. Dla spraw określanych jako proste
(35 par. 2 k.p.a.) powszechnie stosowa-
ny jest jednomiesięczny termin, a insty-
tucja przedłużania niezwłocznego termi-
nu w praktyce nie istnieje. Nie jest to
sytuacja prawidłowa. W wyniku takiego
działania organ nie pogłębia zasady za-
ufania obywateli do organów, naraża się
na zarzut opieszałości, a nawet bezczyn-
ności. Założenie, że sprawa będzie zała-
twiona w maksymalnym terminie stano-
wi naruszenie zasady działania urzędnika
bez zbędnej zwłoki”.

Tyle prawnicy niezależni od powią-
zań małomiasteczkowych. Przytoczy-
łem opinie prawne spoza urzędu Pana
Starosty. Jak można działać prawnie w
tych warunkach? Jedynie słuszna zasada
to głosowanie w Radzie bez jakiejkolwiek
odpowiedzialności za prawo. Jedyna od-
powiedzialność to dobro kolesia z ugru-
powania.  Brak ewidencji mienia i wszyst-
ko dobrze. Brak dokumentacji finanso-
wej i wszystko dobrze. Wydawanie
uchwał niezgodnie z prawem o usunięciu
z klubu i wszystko dobrze. Dlaczego?
Dlatego, że chcąc ukarać stowarzyszenie
za nieprzestrzeganie reguł organ nadzo-
rujący musiałby przyznać się, że takowe-
go nadzoru w ogóle nie sprawuje, a naj-
większy sponsor nie kontroluje sposobu
wydatkowania naszych gminnych po-
datków. Jest to również odpowiedz na
pytanie postanowione przez Pana Nose-
la - dlaczego niektórych ludzi Pan Bur-
mistrz nie widzi w swoich agendach do-
radczych.  Dlaczego z list Pana Bur-
mistrz w wyborach spoglądają twarze,
które dobrze znają ten małomiasteczko-
wy mechanizm działania władzy.

Zbigniew Solecki
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WPROST POD KO£A
(WIERZCHOWO) 31.10.2006r.

o godz. 06:30 w Wierzchowie, przy
ul. Parkowej, 54-letnia mieszkanka
Złocieńca nie zachowując należytej
ostrożności przy przejściu na druga
stronę jezdni w miejscu niedozwolo-
nym, wybiegła nagle z zaparkowane-
go przy drodze pojazdu wprost pod
koła jadącego pojazdu VW TRANS-
PORTER. W wyniku zdarzenia ko-
bieta otwartym złamaniem miednicy
i złamaniem podudzia prawego trafi-
ła na oddział chirurgiczny Szpitala
Powiatowego w Drawsku Pom.

CHCIA£ ZAPALIÆ
(KALISZ POM.) 31.10.2006r. o

godz. 18:00 w Kaliszu Pom., przy ul.
Dworcowej, nieustalony sprawca,
po wyłamaniu zamka w drzwiach od
zaplecza włamał się sklepu spożyw-
czego, skąd dokonał kradzieży arty-
kułów spożywczych oraz papiero-
sów. Pokrzywdzony mieszkaniec
Kalisza Pom. oszacował straty na
kwotę 500 zł.

NA SAKSACH W DRAWSKU
(DRAWSKO POM.) 1.11.2006r. o

godz. 19:30 w Drawsku Pom. przy ul.
Starogrodzkiej policjanci dokonali
zatrzymania 36-letniego mieszkańca

NAPROMILOWANI
27 październik 2006r.
(BROCZYNO) O 9:55 w m.

Broczyno policjanci ruchu drogo-
wego ujawnili, że kierujący samo-
chodem osobowym marki BMW
49-letni mieszkaniec powiatu
wolsztyńskiego znajduje się w sta-
nie nietrzeźwości - 1,91 promila.

(JANKOWO) O 16:30 w m.
Jankowo policjanci zatrzymali 50-
letniego rowerzystę, mieszkańca
wspomnianej miejscowości, który
znajdował się w stanie nietrzeźwo-
ści - 2,06 promila.

(DRAWSKO POM.) O 21:10
w Drawsku Pom., przy ul. Obroń-
ców Westerplatte, policjanci ruchu
drogowego ujawnili, że kierujący sa-
mochodem osobowym marki VW
JETTA 43-letni mieszkaniec Draw-
ska Pom. znajduje się w stanie nie-
trzeźwości - 2,52 promila.

(ZŁOCIENIEC) 23:45 w Zło-
cieńcu ul. Staszica policjanci ujaw-
nili, że kierujący motocyklem marki
CZ 350 17-letni mieszkaniec gminy
Złocieniec znajduje się w stanie nie-
trzeźwości - 1,18 promila.

29 października 2006r.
(DRAWSKO POM.) O 2:30 w

Drawsku Pom. przy ul. Marynar-
skiej, policjanci ujawnili, że kierują-
cy samochodem osobowym marki
MAZDA 22-letni mieszkaniec
Drawska Pom. znajduje się w stanie
nietrzeźwości - 1,49 promila.

(KALISZ POM.) O 12:50 w
Kaliszu Pom., podczas obsługi
kolizji drogowej, policjanci ujaw-
nili, że sprawca kolizji Zbigniew
J., mieszkaniec Mirosławca znaj-
duje się w stanie nietrzeźwości -
0,90 promila,

(DOŁGIE) 18:20 na trasie Do-
łgie - Przytoń policjanci ruchu dro-
gowego ujawnili, że kierujący rowe-
rem Arkadiusz L., mieszkaniec gmi-
ny Drawsko Pom. znajduje się w
stanie nietrzeźwości - 1,05 promila,

(DRAWSKO POM.) 20:21 w
Drawsku Pom. ul. Złocieniecka, po-
licjanci ujawnili, że kierujący rowe-
rem 35-letni mieszkaniec Drawska
Pom. znajduje się w stanie nietrzeź-
wości - 1,66 promila.

31 października 2006r.
(SIEMCZYNO) 17:20 Siem-

czyno, gmina Czaplinek, policjanci
Ruchu Drogowego w trakcie kontro-
li drogowej ujawnili, że kierujący ro-
werem 36-letni mieszkaniec powia-
tu drawskiego znajduje się w stanie
nietrzeźwości - 2,44 promila, a po-
nadto naruszył sądowy zakaz kie-
rowania wszelkimi pojazdami orze-
czony przez Sąd Rejonowy w
Drawsku Pom..

KRAD£ PR¥D
(GOLINA) 24.10.2006r. o godz.

19:25 w miejscowości Golina, gmi-
na Drawsko Pom., policjanci za-
trzymali 50-letniego mieszkańca
gminy Kołbaskowo, który w okre-
sie od 28.06.2006r. dokonał kra-
dzieży energii elektrycznej o
łącznej wartości 4.879 zł na szko-
dę Rejonu Energetycznego w
Drawsku Pom.

WYCI¥£ KABEL
(ZŁOCIENIEC) 28.10.2006r. o

godz. 23:45 w szlaku kolejowym
Złocieniec - Rzęśnica nieustalony
sprawca dokonał wycięcia, a na-
stępnie kradzieży kabla telekomu-
nikacyjnego w ilości 200 metrów.
Pokrzywdzony PKP Stargard
Szczeciński oszacował straty na
kwotę 2880 zł.

OKRAD£A STARUSZKÊ
(DRAWSKO POM.) 30.10.2006r.

o godz. 9:55 w Drawsku Pom., przy ul.
Kujawskiej, nieznana kobieta, poda-
jąca się za pracownika świadczeń
emerytalnych Unii Europejskiej,
wykorzystała nieuwagę pokrzyw-
dzonej 75-letniej mieszkanki Draw-
ska Pom. i dokonała kradzieży pie-
niędzy w kwocie 900 zł.

Szczecinka, który po uprzednim
wybiciu szyby w oknie usiłował
włamać się do pomieszczenia go-
spodarczego przy skupie złomu.

UDERZY£ W DRZEWO
(DOŁGIE) 2.11.2006r. o godz.

11:06, na drodze publicznej Grzyb-
no – Dołgie, kierujący samocho-
dem osobowym marki BMW 29-
letni mieszkaniec Szczecina nie do-
stosował prędkości jazdy do pa-
nujących warunków, wpadł w po-
ślizg i uderzył pojazdem w przy-
drożne drzewo. Pasażerki 28-letnia
mieszkanka Szczecina doznała zła-
mania nosa, natomiast 60-letnia
mieszkanka powiatu świdwińskie-
go złamania obojczyka. Po opa-
trzeniu w szpitalu poszkodowane
zostały zwolnione do domu.

Sporz¹dzi³a m³. asp. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

Sąd Rejonowy w Drawsku Pom. VI Wydział Grodzki prawomocnym
wyrokiem z dnia 10 października 2006 r. w sprawie VIK 309/06 skazał

Paw³a Lipiñskiego
na karę 12 miesięcy ograniczenia wolności z obowiązkiem wyko-
nywania nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne w
wymiarze 30 (trzydziestu0 godzin w stosunku miesięcznym, za
czyn z art. 178 a par. 2 kk polegającym na tym, że w dniu 13 sierp-
nia 2006 roku na ul. Szkolnej w Wierzchowie kierował na drodze
publicznej rowerem znajdując się w stanie nietrzeźwości (0,92 mg/
l i 0,99 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). Nadto Sąd orzekł
wobec skazanego środek karny w postaci zakazu prowadzenia
wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerów na okres 4 lat, oraz
podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez jednorazowe
zamieszczenie jego sentencji ze wskazaniem imienia i nazwiska
oskarżonego w „Tygodniku Pojezierza Drawskiego”.

(ŁOBEZ) W poniedziałek, z sa-
mego rana, łobescy policjanci we-
szli do trzech mieszkań w Łobzie i
zatrzymali młodych mężczyzn, któ-
rych podejrzewali o handel narko-
tykami. W jednym z mieszkań zna-
leźli amfetaminę i marihuanę. Spra-
wa może mieć dalszy ciąg.

Wczoraj, tuż po godzinie 6:00,
w Łobzie, policjanci KPP weszli
do trzech mieszkań i zatrzymali
trzech podejrzanych o rozprowa-
dzanie w Łobzie narkotyków. Po-
licjanci zatrzymali Marcela Ś., Jac-
ka T. i Kamila H. W mieszkaniu
Marcela Ś. znaleziono 36 gramów

SIATKA DILERÓW ROZBITA
amfetaminy i 16 gramów marihu-
any, w porcjach przygotowanych
już do sprzedaży oraz wagę. War-
tość czarnorynkowa zatrzymane-
go towaru to około 2 tys. zł. Han-
dlarze mają po dwadzieścia parę
lat, wszyscy pracują zawodowo, a
jeden z nich znany był wcześniej
policji. Przy zatrzymanych znale-
ziono również telefon komórko-
wy, pochodzący z kradzieży w
Koszalinie.

W czasie zatrzymania użyto
psa do wykrywania narkotyków,
sprowadzonego wraz z przewod-
nikiem ze Szczecina. W trakcie
trwającego około miesiąca śledz-
twa policjanci odkryli, że cześć z
ich klientów nie miała jeszcze
osiemnastu lat. Za sprzedaż nar-
kotyków nieletnim grozi im kara
pozbawienia wolności powyżej
trzech lat. Policjanci nie wyklu-
czają dalszych aresztowań. Do
sądu wpłynie również wniosek o
zatrzymanie dilerów w areszcie
tymczasowym.                            (gp)

Wyrok
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1. Pediatra Wymagania: wymagany staż pracy 8 lat, II stopień specjalizacji,
Kontakt: Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
 2. Kierowca Kat. C+E Wymagania: wymagane świadectwo kwalifikacyjne,
praktyka na ww stanowisku . Kontakt: FHU “TRÓJKA” Stanisław Turek ul.
Boczna 3, 73-155 Węgorzyno,  tel. 0-91 397-16-54
3.  Rehabilitant Wymagania : wykształcenie wyższe magisterskie kierunkowe,
cały etat. Kontakt : Gabinet Fizjoterapii ul. Wałecka 54A, 78-550 Czaplinek,
tel.0-507-02-11-72
 4. Operator  koparko-ładowarki Wymagania : aktualne uprawnienia, wymaga-
ny staż na ww stanowisku, Kontakt: Drawskie Przedsiębiorstwo Robót Drogo-
wych S.A. ul. Złocieniecka 22 A, 78-500 Drawsko Pom. tel 0-94 36-320-75
5. Operator  równiarki Wymagania : aktualne uprawnienia, wymagany staż na
ww stanowisku, Kontakt: Drawskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych S.A. ul.
Złocieniecka 22 A,   78-500 Drawsko Pom. tel 0-94 36-320-75
6. Spawacz  /praca w delegacji/ Wierzchowo Wymagania: książeczka spawa-
cza, praktyka na w/w stanowisku. Kontakt: ‘GSB Industry’ Sp. z o. o. Złocie-
niec ,Włodzimierz Brzyski ,  tel. 602 618 187
7. Psycholog Wymagania: wykształcenie wyższe mgr o kierunku psychologia
kliniczna, wychowawcza,  rozwojowa, przygotowanie pedagogiczne.  Kontakt:
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna ul. Obr. Westerplatte 11,  78-500 Draw-
sko Pom. tel. 0-94 36-324-86
8. Elektryk Wymagania : staż pracy na w/w stanowisku. Kontakt: Rzeźnictwo
i Wędliniarstwo Niedźwiedź Janusz , ul. Gdańska 11, 78-540 Kalisz Pom. tel.
094 36 163 45.
9. Mechanik – operator ładowarki Wymagania: uprawnienia .  Kontakt: STYL-
BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
10. Mechanik – ślusarz – spawacz Wymagane uprawnienia. Kontakt: STYL-
BET, ul. Rainera 6,78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
11. Elektromechanik – Automatyk   Wymagania : uprawnienia do 1 kw.
Kontakt: ROSENS BETON POLSKA Sp. z.o.o., Pełchowo 29a, 73-150 Węgo-
rzyno Maciejewska Agnieszka tel. 091 39 711 18
12. Ubojowiec – masarz / Możliwość przyuczenia do zawodu/ Wymagania :
staż pracy na w/w stanowisku. Kontakt: Rzeźnictwo i Wędliniarstwo Nie-
dźwiedź Janusz , ul. Gdańska 11, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094 36 163 45.
13. Osoba do prowadzenia hurtowni materiałów instalacyjnych  wodno- ka-
nalizacyjnych i budowlanych.   Wymagania : wykształcenie wyższe, prefe-
rowany kierunek : Inżynier sieci i  instalacji sanitarnych, bardzo dobra znajo-
mość branży sanitarnej, umiejętność obsługi komputera, prawo jazdy kat. B.
Kontakt: Zakład Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’ J. Cieślik , ul. 15 Sierpnia
2, 78-520 Złocieniec , tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
14. Murarz ( mistrz, czeladnik ) Wymagania: praktyka w zawodzie, znajo-
mość rysunku technicznego,  Kontakt: Przedsiębiorstwo Budowlane Roman Or-
łowski ul. Śląska 9,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 425-430
15. Zbrojarz - betoniarz Wymagania: praktyka w ww zawodzie .    Kontakt:
STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
16. Lekarz na stanowisko kierownika izby przyjęć Wymagania: wykształ-
cenie wyższe kierunkowe, specjalizacja z medycyny      ratunkowej lub chcącego
specjalizować się w tym kierunku  Kontakt: Dyrektor Szpitala Powiatowego w
Drawsku Pom. tel. 0-94-36-30-341
17. Specjalista ds. płac i kadr Wymagania : wykształcenie średnie lub wyższe, 2
lata stażu na ww stanowisku, Kontakt: Drawskie Przedsiębiorstwo Robót Drogo-
wych S.A. ul. Złocieniecka 22 A,  78-500 Drawsko Pom. tel 0-94 36-320-75
18. Zgrzewacz rur pcv Wymagania: wykształcenie zawodowe ,wymagany staż
pracy i uprawnienia Kontakt: EKO-BET , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec,
Tel. 0-94 36-718-26
19. Kierownik robót wodno-kanalizacyjnych (sieci i instalacje) Wymaga-
nia : aktualne uprawnienia, staż pracy 10 lat, dyspozycyjność, prawo jazdy
Kontakt: Zakład Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’ J. Cieślik , ul. 15 Sierpnia
2, 78-520 Złocieniec , tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
20.Psycholog Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kierunkowe  Kontakt:
Jednostka Wojskowa 1696 Złocieniec, tel 0-94 36—370-46
21. Kierowca kat. C+E w transporcie międzynarodowym Wymagania : prak-
tyka zawodowa, aktualne uprawnienia,  Kontakt: Firma P.U.H. SEMI TRANS
Białogard, tel. 094 312-87-79, 509-389-864
22. Murarz – Robotnik budowlany Wymagania: wykształcenie zawodowe,
aktualne uprawnienia, praktyka zawodowa, Kontakt: Usługowy Zakład Mu-
rarski Krzemiński 78-520 Złocieniec ul. Cieszyńska 15 Tel. 0-94 36-731-72
po 17 godzinie.
23. Kierownik budowy Wymagania : wykształcenie średnie lub wyższe
kierunkowe, aktualne uprawnienia, Kontakt: Zakład Robót Inżynieryj-
nych ‘EKO-BET’ J. Cieślik , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec , tel. 094
36 718 26 , 606 754 336.
24. Spawacz  Wymagania: doświadczenie zawodowe. Kontakt: BTO Produkcja
Okien, 78-506 Ostrowice 53, tel. 0-94 36-15-404
25. Referent do spraw zaopatrzenia i handlu Wymagania: wykształcenie
średnie lub wyższe, doświadczenie zawodowe na ww  stanowisku, biegła zna-
jomość języka angielskiego lub języka niemieckiego (w mowie   i piśmie), obsługa
komputera, prawo jazdy kat.B. Kontakt: Kabel-Technik-Polska Spółka z o.o.
ul. Pławieńska 5, 78-550 Czaplinek  tel. 0-94 37-556-79 lub e-mail: mnowakow-
ska@k-t-p.com.pl

26. Operator sprzętu ciężkiego Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne
uprawnienia,  Kontakt: Zakład Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’ J. Cieślik ,
ul. 15 Sierpnia 2,   78-520 Złocieniec , tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
27. Kierownik apteki  Wymagania: wykształcenie wyższe mgr farmacji Kon-
takt: Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
28.Pracownik biurowy  Wymagania: biegła znajomość języka niemieckiego
Kontakt: TEKMAR Borne 12 ,tel. 0-94 36-15-372 lub 605-097-995
29. Pozostali robotnicy przy pracach prostych (produkcja kartonów)  Wy-
magania: praca na 3 zmiany, umowa zlecenie, praca w Bornym 12      Kontakt:
TEKMAR Borne 12 ,tel. 0-94 36-15-372 lub 605-097-995
30. Dozorca Wymagania: II grupa inwalidztwa  Kontakt: B. Sech, Jelenino, 78-
506 Ostrowice, tel. 603-586-846
31. Pomocnik traka  Wymagania: praktyka w zawodzie  Kontakt: B. Sech,
Jelenino, 78-506 Ostrowice, tel. 603-586-846
32. Trakowy Wymagania: praktyka w zawodzie  Kontakt: B. Sech, Jelenino, 78-
506 Ostrowice, tel. 603-586-846
33. Kierowca kat.  B,C lub D ( osoba z terenu Drawska Pom.)  Wymagania
: praktyka zawodowa, aktualne świadectwo kwalifikacyjne, orzeczenie psycho-
logiczne, orzeczenie lekarskie. Kontakt: PKS Złocieniec, 78-520 Złocieniec tel.
0-94 36-715-71.
34. Elektryk  Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne uprawnienia do 1,5
KW.  Kontakt: PPUH W.G. FABICH  ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom.
,   tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie
35. Spawacz ( elektryczny i gazowy)  Wymagania : praktyka zawodowa, ak-
tualne uprawnienia . Kontakt: PPUH W.G. FABICH  ul. Starogrodzka 33, 78-
500 Drawsko Pom. ,  tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie
36. Palacz do suszarni  Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne uprawnie-
nia. Kontakt: PPUH W.G. FABICH  ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom.
,  tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie
37. Operator wózka widłowego  Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne
uprawnienia. Kontakt: PPUH W.G. FABICH  ul. Starogrodzka 33, 78-500 Draw-
sko Pom. , tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie
38. Dozorca    Wymagania : rencista. Kontakt: PPUH W.G. FABICH  ul. Staro-
grodzka 33, 78-500 Drawsko Pom. , tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie
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KRZYŻÓWKA 45
Artysta - rzemieœlnik Jan Bielak

HUMOR TYGODNIA

„Prawdziwy programista wiesza się razem ze swoim
programem”

- Czym się różni kobieta informatyk w spódnicy od
kobiety informatyka w
spodniach?
- Czasem dostępu.
- A czym się różni kobieta informatyk z obrączką na
palcu od kobiety
informatyka bez obrączki?
- Prawami dostępu.

- Od dziś będziemy liczyli na komputerach! - oznajmiła
nauczycielka.
- Wspaniale! Znakomicie!! - cieszą się uczniowie.
- No to kto mi powie, ile będzie pięć komputerów dodać
dwadzieścia jeden
komputerów? ...

W kawiarence internetowej:
- Są wolne komputery?
Odpowiedź właściciela:
- Nie, mamy same szybkie!

Młody człowiek został skazany na dwa lata więzienia za
handel pirackim
oprogramowaniem. Przy wejściu do celi współwięzień
pyta:
- Grypsujesz?
Pytany odpowiada z oburzeniem:
- W życiu żadnej nie zepsułem!

Dowcipy o informatykach cz. 2

REKLAMA
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